

पृष्ठभूमि:

नेपालको संविधान २०७२ बमोजिम संघीयता लागू भए पछि दोश्रो कार्यकालका लागि स्थानीय तह निर्वाचन, २०७९ बाट बर्दिवास नगरपालिकामा निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरूले पदभार ग्रहण गरेको १००० दिन पुरा भएको छ। यस अवधि भित्र नगरबाट भए गरेका कार्यहरूको विवरण नागरिक स्तरमा जानकारीका लागि सम्प्रेषण गर्ने अभिप्रायले प्रस्तुत १००० दिन कार्य प्रगति विवरण यस प्रकार छन्।

१. पुर्वाधार विकास:

मधेश प्रदेशको लगभग मध्य भागमा अवस्थित रहि संघीय राजधानीलाई पूर्वी नेपालसँग जोड्ने राजमार्ग (वि.पी. राजमार्ग) को सुरुवाती बिन्दुमा रहि उदयमान शहरको रूपमा परिचित हुदै गईरहेको यस नगरपालिकालाई नमूना शहर बनाउदै सबै वडामा रहेका नगरबासीहरूको दैनिक जिवनयापनलाई सहज तुल्याउन पुर्वाधार विकासका क्षेत्रमा धेरै ठुलो लगानी र मेहनतको आवश्यकता रहेको सन्दर्भमा सीमित श्रोतसाधनको महत्तम परिचालन मार्फत निर्वाचित भएर आए पश्चातको १००० दिन भित्र देहाय बमोजिमका कार्यहरू सम्पन्न गर्न सफल भएको जानकारी गराउन चाहान्छु,

- २५.८५३ किलोमिटर सडक कालोपत्रे गरिएको,
- हात्तिमारा खोलामा मोटरबल पुल निर्माण कार्य सुरु गरिएको,
- बर्दिवास न.पा ८ स्थित मुल सडकबाट खजुरीया जोडने कार्यका लागि भबसीखोलामा पुल निर्माण कार्य सुचारु हुने अवस्थामा रहेको,
- २८.०७ किलोमिटर सडकको पि.सि.सि. ढलान सम्पन्न भएको,
- वडा नं. १ स्थित भबसी पुल नजिकै बसपार्क निर्माण कार्यका लागि जग्गा प्राप्ति गरी संरक्षणका लागि घेराबेरा गरी बसपार्क निर्माण प्रकृत्यामा गएको,
- सडक स्तरोन्नती/ग्राभेल तथा नयाँ ट्रायाक निर्माण समेत कुल ६४ किलोमिटर भएको,
- यसै गरी नगरका विभिन्न स्थानहरूमा २६ वटा कल्भर्ट निर्माण कार्य सम्पन्न भई कुल ७.४२ कि.मि. लम्बाईको नाला निर्माण भएको तथा ३० स्थानमा ह्युम पाईप जडानको कार्य भएको,
- वडा कार्यालय सहित विभिन्न प्रकृतिका ३८ वटा सामुदायिक भवनहरूको निर्माण तथा मर्मत सम्भार भई ३२३ मिटर कम्पाउण्ड वाल निर्माण सम्पन्न भएको,
- धर्म/संस्कृति तथा आस्थालाई जगेर्ना गर्न ३१ वटा मन्दिर/गुम्बा/मस्जिद निर्माण सम्पन्न भएको,

- नागरिकहरूमा सुरक्षित खानेपानीको पहुँच स्थापित गर्न ९ वटा खानेपानी ट्यांकी निर्माण गरी १४.५७ किलोमिटर पाईप लाईन विस्तारको कार्य भएको,
- प्रतिक्षालय, गोलघर, बसघरा र चौतारा तर्फ १२ वटा योजना सम्पन्न भएका,
- नगरका विभिन्न स्थानहरूमा पोलबत्ती जडान कार्य गरी उज्यालो बर्दिवास योजना संचालन भई रहेको (हाल सम्म १३७ स्थानमा) र २ स्थानमा टावर लाईट जडान कार्य सम्पन्न भएको तथा १४ स्थानमा सोलार बत्ती जडान कार्य भएको।
(नगरपालिकाबाट संचालन भएका योजनाहरूको विवरण अनुसूची -१ मा संलग्न रहेको।)

२. सामाजिक विकास

विकास भनेको बाटोघाटो, पुल पुलेसा, भवन आदी जस्ता पुर्वाधारहरूलाई मात्र सम्झने परिपाटिलाई चिदै नगरबासिहरूको समग्र समृद्धिका लागि शिक्षा, स्वास्थ्य, युवा तथा खेलकुद, सामाजिक सुरक्षा, महिला बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिकहरूको हितको संरक्षण, समतामूलक समावेशी विकास गर्न निर्वाचित भएर आए पश्चातको १००० दिन भित्र देहाय बमोजिमका कार्यहरू गरिएको छ,

२.१ स्वास्थ्य तर्फ

- नागरिकहरूको घर दैलोमा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा प्रदान गर्न सामुदायिक स्वास्थ्य नर्स कार्यक्रम संचालन गरी प्रत्येक वडाहरूमा सामुदायिक नर्सहरू खटाई हाल सम्म उच्च रक्तचाप जाँच- २२६१, मधुमेह — २०६५, पाठघर मुखको क्यान्सर स्क्रिनिङ कार्य -४५५४, स्तन क्यान्सर स्क्रिनिङ कार्य -९१०१ मानसिक स्वास्थ्य स्क्रिनिङ कार्य -२०८५९ जनाको जाँच कार्य गरिएको,
- बर्दिवास सर्पदंश सेवा केन्द्र मार्फत प्रदान गरिने सर्पदंश, खजुरो, बिच्छुदंश समेतको उपचार सेवा नागरबासीहरूलाई निःशुल्क प्रदान गरिएको छ,
- बर्दिवास नगरपालिका अन्तर्गतका सम्पूर्ण नागरिकलाई बर्दि वास रेडक्रस उप-शाखा मार्फत निःशुल्क रक्तसञ्चार सेवा प्रदान गरिएको,
- गर्भवतिहरूलाई स्वास्थ्य संस्थामा सुत्केरी सेवा लिनलाई निःशुल्क एम्बुलेन्स सेवा प्रदान गरिएको,
- स्वास्थ्य संस्थामा गई सुरक्षित सुत्केरी सेवा लिने कार्यलाई प्रोत्साहन गर्न स्वास्थ्य संस्थामा गई सुत्केरी सेवा लिएर वापत नेपाल सरकारद्वारा प्रदान गरिदै आएको रकममा नगरपालिकाबाट शत प्रतिशत थप गरी प्रदान गरिएको,

- महिलाको प्रजनन रुग्णता सेवा अन्तर्गत नियमित परिक्षण (VIA Test) तथा आङ्खसेका महिलाहरूलाई निःशुल्क शल्यक्रिया सेवा उपलब्ध गराईएको, (हाल सम्म ५७ जनालाई सेवा दिईएको),
- २०१२ जना मोतिबिन्दु आँखाका रोगीहरूलाई निःशुल्क शल्यक्रिया सेवा उपलब्ध गराइएको,
- बर्दिवास नगरपालिकामा बसोबास गर्ने मुसहर जातिहरूको लागि रु एकलाखको निःशुल्क जीवन बीमा गरिएको,
- नगरबासीहरूको स्वास्थ्य सेवामा पहुँचलाई सहज बनाउन ७ वटा शहरी स्वास्थ्य केन्द्रहरू थप गरिएको,
- यस अवधिमा सामान्य सुत्केरी सेवाबाट २९३० जना जटिल र शल्यक्रियाबाट १५०६ जना महिलालाई लाभान्वित भई घरैमा हुने प्रसुतिमा उल्लेखित रूपमा सुधार भई स्वास्थ्य संस्थामा हुने प्रसुतिमा बढोत्तरी भएको,
- लक्षित समुहका बाल बालिकाहरूको पूर्ण खोप सेवामा उल्लेख्य सुधार भई बालिकाहरूको खोप सेवाको कुल प्रगति ९८% भन्दा बढि पुगेको,
- बर्दिवास अस्पतालको स्वीकृत दरबन्दी संरचना अनुसार २८ जनाको दरबन्दी रहेकोमा हाल मे.सु.-१, ना.सु.-१, स.लेखापाल-१, हलुका सवारी चालक-६ गरी ९ पद रिक्त रहि १९ पद मात्र स्थायी पदपूर्ति रहेकोमा सेवाग्राहीको चाप तथा अस्पतालले पुर्याइरहेको सेवा प्रवाहलाई व्यवस्थित गर्न आवश्यक अन्य जनशक्ति नगरपालिका मार्फत व्यवस्थापन गरिएको,
- हाल बर्दिवास अस्पतालबाट देहायका स्वास्थ्य सेवा हरु प्रदान हुदै आई रहेको

क्र.सं.	सेवाको विवरण	क्र.सं.	सेवाको विवरण
१	जनरल ओ.पि.डी. सेवा	११	ई.सि.जि. सेवा (२४ घण्टा)
२	ईमर्जेन्सी सेवा (२४ घण्टा)	१२	फार्मसी/स्वास्थ्य बिमा सेवा (२४ घण्टा)
३	मेडिसिन ओ.पि.डी. सेवा	१३	भर्ना बिरामी सेवा IPD
४	प्रसुती तथा स्त्री रोग सेवा (२४ घण्टा)	१४	सामाजिक सुरक्षा, जेरियाट्रिक तथा एकद्वार संकट व्यवस्थापन सेवा
५	नवजात शिशु तथा बाल रोग सेवा (२४ घण्टा)	१५	मातृ शिशु, परिवार नियोजन तथा सुरक्षित गर्भपतन सेवा
६	SNCUसेवा	१६	विस्तारित खोप तथा रेविज खोप सेवा
७	दात, मुख तथा गिजा रोग सेवा	१७	किशोरकिशोरी मैत्री स्वास्थ्य सेवा
८	प्रयोगशाला सेवा (२४ घण्टा)	१८	डट्स सेवा

९	एक्स रे सेवा (२४ घण्टा)	१९	पोष्टमार्टम सेवा
१०	भिडियो एक्स रे सेवा (२४ घण्टा)	२०	शल्यकृत्या सेवा

- नेपाल सरकारबाट १५ शैय्या मात्रको स्वीकृत प्राप्त रहेता पनि हाल अस्पतालमा देहाय अनुसार ५६ बेड संचालनमा रहेको,
 इमर्जेन्सी सेवा तर्फ — १० बेड
 भर्ना विरामी सेवा तर्फ (IPD) — १७ बेड
 मेटर्निटी सेवा तर्फ — २६ बेड
 SNCU सेवा तर्फ - ३ बेड

(बर्दिवास अस्पतालको समष्टिगत प्रगति विवरण अनुसूची -२ मा संलग्न रहेको ।)

२.२ शिक्षा तर्फ

- २ कोठे ४ कोठे नयाँ भवन निर्माण तथा मर्मत सम्भार तर्फ कुल २० वटा योजना सम्पन्न भएको,
- वर्षातमा पानी चुहिने समस्या भोगेका विभिन्न विद्यालयहरूको २१ वटा भवनको छाना निर्माण गरिएको,
- झ्याल ढोका निर्माण, विद्यालय भवन रंग रोगन तथा कक्षा कोठा व्यवस्थापन गर्न ७२ वटा योजना सम्पन्न भएका,
- ५ वटा सामुदायिक विद्यालयहरूमा गेट निर्माण गरि कुल ६६८ मिटर कम्पाउण्ड वाल निर्माण गर्ने कार्य सम्पन्न गरिएको,
- बालमैत्री सिकाई वातावरण तयार गर्न विभिन्न विद्यालयहरूमा ५ वटा पिङ्ग तथा चिप्लेटी निर्माण गरिएको,
- ६ वटा विद्यालयहरूमा नयाँ शौचालय निर्माणको कार्य सम्पन्न भई सकेको,
- देशभर नै शिक्षक/कर्मचारीको दरबन्दी अभावका कारण विद्यालयको नियमित पठन पाठनमा हुँदै आएको समस्या समाधान गर्न न्युनतम शैक्षिक दरबन्दी पुरा गरि गुणस्तरीय शिक्षा प्रदान गर्न बर्दिवास नगरपालिकाले नगरभित्र संचालित सम्पूर्ण सामुदायिक विद्यालयहरूमा १०६ नगर शिक्षक/कर्मचारी व्यवस्था गरिएको साथै दरबन्दी मिलान कार्यलाई पूर्णता दिएको ।
- उच्च शिक्षा तथा विद्यालय तहमा अध्ययनरत कमजोर आर्थिक अवस्था भएका, जेहन्दार, सिमान्तकृत, अपाङ्ग विधार्थीहरूका लागि "मेयर छात्रवृत्ति कार्यक्रम" मार्फत आर्थिक सहयोग उपलब्ध गराई सबैले पढ्न पाउने हक सुनिश्चित गरिएको,

- बालविकास केन्द्रलाई थप व्यवस्थित, प्रभावकारी बनाउन तथा उक्त केन्द्रमा कार्यरत सहजकर्ताहरूलाई प्रोत्सहित गर्न बालविकास स.का. हरूको न्युनतम तलवभत्ता सुनिश्चित गरिएकोमा अझ मासिक रु. २०००/- (दुई हजार) थप गरिएको साथै सबै बालविकास केन्द्रहरूमा आवश्यक शैक्षिक तथा खेल सामग्री बितरण गरिएको,
- बर्दिवास नगरपालिकालाई साक्षर नगर घोषणाका लागि साक्षरता शिक्षा तथा घोषणा कार्यक्रममा बजेट विनियोजन गरि प्रथम चरणको निरक्षरहरूको डाटा संकलन कार्य अन्तिम चरणमा रहेको,
- शिक्षक/कर्मचारीहरूको क्षमता विकास तथा सिपलाई पुनर्ताजगी बनाउने अभिप्रायले बार्षिक रूपमा शिक्षाको कार्यक्रममा समावेश गरि पुनर्ताजगी तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम संचालन गरिएको साथै विद्यालयहरूले आफ्नो विद्यालयमा संचालन गरिएका तालिम, कोचिंग कक्षा संचालन तथा अतिरिक्त क्रियाकलाप संचालनमा सहयोग गरिएको,
- आधारभूत तह कक्षा (१-५) संचालित विद्यालयहरूमा विद्यालयप्रति विधार्थीको आकर्षण बढाउन कक्षा छोड्ने दर कम गर्न र सिकाई उपलब्धि बढाउन विद्यालय जाने झोला, शैक्षिक सामग्री बितरण गरिएको,
- विद्यालयमा आवश्यक डेस्क बेन्च, खेल सामग्री, उपलब्ध गरिएको साथै नया अनुभव सिकाईका लागि शिक्षक/बि.व्य.स.पदाधिकारीका लागि शैक्षिक अवलोकन भ्रमण गरिएको साथै प्रत्येक आ.ब. मा विद्यालयलाई शैक्षिक अवलोकन भ्रमणका लागि सहयोग गरिएको,
- विद्यालयमा शिक्षण सिकाई क्रियाकलापका बाहेक विधार्थीको चौतर्फी विकासका लागि अतिरिक्त क्रियाकलापलाई महत्वका साथ लिई शैक्षिक प्रदर्शनी मेला आयोजना गरिएको, विभिन्न नगर स्तरीय प्रतियोगिताहरू संचालन गरिएको साथै नगरपालिकाबाट सम्झौता गराई संगीत बिज्ञ मार्फत संगीत सिक्ने विधार्थीहरूका लागि निःशुल्क संगीत कक्षाको व्यवस्था मिलाइएको,
- नगरभित्रका सम्पूर्ण विद्यालयहरूमा विद्यालय व्यवस्थापन समिति, शिक्षक अभिभावक संघ, बाल क्लव, आमा समुहहरू निर्माण गरिएको,
- विद्यालय तहमा विधार्थी मुल्यांकन सम्बन्धमा पाठ्यक्रम विकास केन्द्रबाट जारी भएको विधार्थी मुल्यांकन तहगत पाठ्यक्रमले निर्धारण गरेबमोजिम विधार्थीको आन्तरिक तथा बाह्य मुल्यांकन पद्धतिको प्रभावकारी कार्यन्वयन गरिएको साथै नगर स्तरीय (कक्षा -०८) उत्तीर्ण परीक्षा मर्यादित तथा व्यवस्थित रूपमा संचालन भएको,

- विद्यालयको नियमित अनुगमन, अनुगमन पश्चात विद्यालयहरूलाई आवश्यक निर्देशन /परिपत्र गरि विद्यालय संचालन तथा व्यवस्थापनलाई व्यवस्थित गरिएको,
- विद्यालयलाई आवश्यक बिज्ञान प्रयोगशाला, आइ.सी.टि ल्याब, पुस्तकालयहरूको समुचित बितरण गरिएको साथै नियमित प्रयोगमा ल्याउन प्रोत्साहित गरिएको,
- विद्यालयलाई शिक्षा नियमावलीले तोकेबमोजिम नियमित रूपमा सामाजिक लेखा परीक्षण, आर्थिक लेखा परीक्षण, शिक्षकहरूको का.स.मू. मुल्यांकन, इमिस अध्यावधिक, विद्यालयको जिन्सी खाता व्यवस्थापन, व्यवस्थित आर्थिक कारोबारका लागि बैकिङ्ग प्रक्रियाको प्रयोग, सार्वजनिक ऐन नियमावली मार्फत खरिद प्रक्रिया गर्ने परिपाटी विकास, बार्षिक कार्ययोजना निर्माण गरि विद्यालय संचालन, विद्यालय सुधार योजना समयमै निर्माण, गुणस्तरीय तथा नियमित दिवा खाजा व्यवस्थापन, छात्रवृत्ति वितरणमा पारदर्शिता, विद्यालयमा अनिवार्य सुझाव पेटिका, सूचना अधिकारी तोक्ने व्यवस्था, प्रभावकारी निःशुल्क पाठ्यपुस्तक वितरण, विद्यालय सेवा क्षेत्रभित्र कोहि बालबालिका विद्यालय बाहिर नरहेको स्वघोषणा सहितको भर्ना अभियान तथा विद्यालय समुदाय सु -सम्बन्ध कायम गर्न सहयोगात्मक वातावरण निर्माण जस्ता पक्षमा प्रवाहाकारी कार्य गरिएको,
- शैक्षिक गुणस्तर वृद्धि गर्न जनप्रतिनिधि सँग बालबालिका कार्यक्रम मार्फत बालबालिका/अभिभावक/सरोकारवालाहरूको गुनासो सुनुवाई, तत्काल समाधान तथा आगामी कार्यक्रम तर्जुमा गर्ने आधार तयार गरि शिक्षामा सबैको सक्रियता र अपनत्व विकास गरिएको,
- विद्यालयमा कुनै पनि प्रकारको हिंसाजन्य क्रियाकलाप हुन नदिने वातावरण तयार गरिएको साथै विद्यालयमा कुनै पनि प्रकारको गैर प्रकृतिका शैक्षिक भेला,सम्मेलन गर्न रोक लगाई विद्यालय शान्ति क्षेत्र कार्यढाँचाको पालनाको व्यवस्था मिलाईएको,
- नगर क्षेत्रभित्र रहेका विभिन्न सरकारी तथा गैर सरकारी संघ संस्थाहरूसंगको साझेदारी, समन्वयमा शिक्षक, विद्यार्थी, अभिभावकहरूको क्षमता विकास कार्यक्रम संचालन, विद्यालय भौतिक निर्माण, हरित विद्यालय निर्माण, शैक्षिक जनचेतनामुलक कार्यक्रम, छात्रवृत्ति वितरण लागूतका कार्यक्रमहरू संचालन गरिएको,
- नगरपालिका अन्तर्गत रहेका सबै विद्यालयलाई सूचना तथा प्रविधि मैत्री बनाउन एक विद्यालय एक कम्प्युटर/प्रिन्टर र निःशुल्क इन्टरनेटको व्यवस्था मिलाईएको,

२.३ युवा तथा खेलकुद

- ५ स्थानमा खेल मैदान निर्माण तथा स्तरोन्नती गरिएको,

- स्थानीय स्तरका खेलाडीहरूलाई खेल अभ्यासमा मद्दत गर्न बर्दिवास नगरपालिकाभित्रका विभिन्न वडाहरूमा रहेका खेलकुद क्लब र समुह, विद्यालयमा अध्ययनरत विधार्थीहरूका लागि विभिन्न खेलका सामग्रीहरू प्रत्येक वर्ष वितरण गरिदै आएको छ,
- नगरपालिका स्तरीय/वडा स्तरीय क्रिकेट प्रतियोगिता, फुलबल प्रतियोगिता, विद्यालयगत रास्ट्रपति रनिंग शिल्ड प्रतियोगिता, वक्तृत्वकला प्रतियोगिता आदि संचालन गरी खेल क्षेत्रको प्रवर्द्धन कार्यलाई प्राथमिकता दिईएको छ,
- यस नगरपालिकाबाट राष्ट्रिय स्तरमा प्रतिस्पर्धा गर्न सक्ने तथा यस नगर भित्रका खेलाडीहरूलाई देशको राष्ट्रिय टिममा सहभागी गराउने उद्देश्यका साथ नगर स्तरीय फुलबल टिम छनोट गरि प्रशिक्षक नियुक्त गरि खेलाडी तथा प्रशिक्षकलाई मासिक तलब समेत व्यवस्था गरि खेल क्षेत्रको विकासमा उल्लेखनीय कार्यको थालनी भएको छ,
- नगर स्तरीय खेलाडी हरुको प्रादेशिक स्तर र राष्ट्रिय स्तरका खेलाडीहरूसंग अनुभव साटासाट, सिकाई र क्षमता पहिचानका लागि प्रदेश स्तरीय भलिबल, कराँते, तेक्वान्दो प्रतियोगिता संचालन गराउनुका साथै यस अवधिमा राष्ट्रिय स्तरको फुटबल प्रतियोगिता संचालन गरिएको,
- स्थानीय स्तरमा गठित खेल क्षेत्रमा कार्य गर्ने विभिन्न संस्था तथा क्लबहरूलाई खेल क्षेत्रमा कार्य गर्ने थप उर्जा प्रदान गर्न, प्रोत्सहान गर्न र प्रतियोगिता संचालनमा अपनत्व र स्थायीकरण गर्ने उद्देश्यका साथ विभिन्न प्रतियोगिता संचालन कार्यमा सहकार्यका साथ जिम्मेवारी प्रदान गरिएको छ,
- अन्य स्थानीय तहले आयोजना गर्ने विभिन्न प्रतियोगितामा भाग लिन जाने टिमलाई व्यवस्थापन खर्च दिई खेल प्रदर्शन गर्ने अवसर दिएको ।

२.४ महिला, बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक

- बाल विवाहमुक्त नगर घोषणा अभियान अन्तर्गत यस अवधिमा वडा नम्बर ४, ५ र ६ लाई बालविवाह मुक्त वडा घोषणा गरेको, हाल सम्म १० वटा वडाहरू बाल विवाहमुक्त वडा घोषणा गरिसकेको,
- बहिरा अपागंता व्यक्तिहरूका लागि १५ दिने सिप विकास कार्यक्रम संचालन गरिएको,
- घरेलु हिंसा र प्रजनन स्वास्थ्य सम्बन्धी चेतनामुलक कार्यक्रम विभिन्न वडाहरूमा संचालन गरिएको, १६ दिने लैगिंक हिंसा अभियान नियमित रूपमा संचालन गरिएको ।

- यस अवधिमा "क" वर्गको २८, "ख" वर्गको १४०, "ग" वर्गको ४४ र "घ" वर्गको १२ वटा गरी जम्मा २२४ वटा अपांगता परिचयपत्र वितरण गरिएको साथै १५३ वटा ज्येष्ठ नागरिक परिचय पत्र (पुरुष ८८, महिला ६५) समेत वितरण गरिएको,
- विद्यालयस्तरीय समाजिक न्याय र समावेशीकरण विषयक चेतनामुलक कार्यक्रम संचालन तथा घरेलु हिंसा र प्रजनन स्वास्थ्य सम्बन्धी चेतनामुलक कार्यक्रम विभिन्न वडाहरुमा संचालन गरिएको,
- जेष्ठ नागरिक र बालबालिका बिच अन्तरपुस्ता सिप हस्तान्तरण कार्यक्रम संचालन गरिएको,

२.५ रोजगार

- बर्दिवास नगरपालिकामा प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत विभिन्न वडाहरुमा रहेका १,६७० जना सुचिकृत बेरोजगार व्यक्तिहरु लाई ४३ वटा सडक, कुलो, पैनी, बृक्षारोपण, खानेपानी, सीप विकास लगायतको देहायमा उल्लेखित विकास निर्माणको योजनाहरुमा कुल ३८,३१२.५ दिन रोजगारी प्रदान गरियो,

क्र.स.	योजनाको क्षेत्र	परिमाण
१.	बाटो निर्माण तथा मर्मत	२५.८० किलोमिटर
२.	खानेपानी निर्माण तथा पाईप लाईन विस्तार	३५.९० किलोमिटर
३.	बृक्षारोपण	१,२२९ वटा
४.	कुलो निर्माण, मर्मत तथा सरसफाई	११८.८ किलोमिटर
५.	सीप विकास तालिम	२ समूह (४० सहभागी)

- मलेशिया, साउदी अरेबिया, कतार, दुबई, माल्टा लगायतका विभिन्न मुलुक बाट २० वटा शव झिकाउन मा सहजीकरण तथा प्रभावित परिवारहरुलाई बैदेशिक रोजगार बोर्डबाट रु. १,१५,७५,००० (अक्षरेपी एक करोड पन्ध्र लाख पचह त्तर हजार) आर्थिक सहयता प्राप्तिसमा सहजीकरण गर्दै बिमा कम्पनीहरुबाट रु.२,२४,००,००० (अक्षरेपी दुई करोड चौविस लाख) रकम प्राप्तिसमा सहजीकरण गरिएको,
- पुनःश्रम स्वीकृति प्राप्तिसमा सहजीकरण गर्ने कार्य संचालन भएको,
- सुरक्षित आप्रवासन कार्यक्रम अन्तरगत ३६४ जना बैदेशिक रोजगारीमा रहेको परिवारको सदस्यहरुलाई वित्तीय साक्षरता तथा मनोसामाजिक परामर्श कक्षा संचालन गरिएको,
- बर्दिवास नगरपालिकाको बैदेशिक रोजगारीमा मृत्यु भएको व्यक्तिको सन्तति छात्रवृत्ति अन्तर्गत ११ जना विधार्थीहरु लाई छात्रवृत्ति प्राप्तिसमा सहजीकरण गरिएको,

- रिटर्नि स्वयम् सेवक हरुद्वारा घरभेट गरि ६,२७५ जना लाई बैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी जानकारी प्रदान गरिएको,
- जुनियर फर्निचर तथा जे .सि.बि. अपरेटर, कुक, वेटर, बारिस्ता, पशु स्वास्थ्य सेवा लगायतको विभिन्न तालिम संचालन गरिएको,
- आप्रवासी श्रोत उप-केन्द्र, बर्दिवासको स्थापना गरिएको,
- आन्तरिक तथा बैदेशिक रोजगारीबारे सूचना , परामर्श तथा काउन्सिलिङ सेवा प्रदान गरिएको,
- सुरक्षित आप्रवासन कार्यविधि, २०७८ निर्माण,
- बैदेशिक रोजगारीबाट फर्केको व्यक्तिलाई उच्चमशीलता प्रवर्धन सम्बन्धी तालिम तथा बिऊपूँजी उपलब्ध गराइएको,
- बेरोजगार सूचीकरण कार्यक्रमलाइ अभियानको रूपमा अगाडी बढाइएको,
- बैदेशिक रोजगार सम्बन्धी यथार्थ विवरण दर्शाउने पार्श्व चित्र निर्माण गरिएको,

३. आर्थिक विकास

यस नगरपालिकाको केन्द्र बर्दिवास मुख्य बजार क्षेत्र भन्दा बाहेकका अधिकांश क्षेत्र तथा भागहरु ग्रामिण भएको र अधिकांश नगरबासीहरु कृषि तथा पशुपालनमा संलग्न रहेकाले नगरपालिकाको सर्वांगीण विकासका लागि कृषि, पशुपंक्षी, पर्यटन, रोजगार, उद्योग व्यवसाय प्रवर्द्धन लगायतका आर्थिक विकासका क्षेत्रहरुमा लगानी गरी आत्म निर्भर बर्दिवास नगरको निर्माणका लागि निर्वाचित भएर आए पश्चातको १००० दिन भित्र देहाय बमोजिमका कार्यहरु सम्पन्न गर्न सफल भएको जानकारी गराउन चाहान्छु,

३.१ कृषि

- कृषिजन्य वस्तुहरुको उत्पादन , प्रशोधन तथा बजारीकरणलाई व्यवस्थित गरी सामुहिक खेतिलाई प्रवर्द्धन गरी कृषकहरुको जी वनस्तर उकासी आर्थिक वृद्धि हासिल गर्न १०३ वटा कृषक समुह गठन तथा दर्ता कार्य सम्पन्न भएको (जसमा पुरुष ७२५, महिला १५१३ गरी जम्मा २२३८ सदस्य रहेका)
- कृषि उत्पादन एवं उत्पादकत्व वृद्धि गरी खाद्य सुरक्षा प्रवर्द्धन गर्न ३,७४३.७४ मेट्रिक टन रासायनिक मल बाँडफाँड गरिएको जसमा (यूरिया २२४९.६३ र डि.ए.पी .१४९४.११) साथै ७७.३५ मे.टन खाद्यान्न बालीको विउ विजन वितरण गरिएको जसमा (धानको विउ १४.८६८, गहुँको विउ ६१.५०६ र मकैको विउ ०.९७६ रहेको),

- किसानको पहिचान गरी सरकारी तवरबाट किसानहरूलाई उपलब्ध गराईने सेवा, सुविधाको पारदर्शिता तथा सुशासन अभिवृद्धि गर्न किसान सुचिकरण कार्यक्रम संचालन गरी ६,७१३ कृषक घरधुरी दर्ता गरिएको,
- कृषि बाली/वस्तुहरूको उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धि गरी कृषकहरूको आमदानी वृद्धि गर्न पकेट विकास कार्यक्रम संचालन गरी चैते धान पकेट/झाँप पकेट कार्यक्रम १/१ वटा संचालन गरिएको साथै खायन आलु उत्पादन कार्यक्रमको लागि ३ वटा पकेट कार्यक्रम समेत संचालन गरिएको,
- नगरपालिका भित्रका किसानहरूलाई आधुनिक तथा वैज्ञानिक खेती सम्बन्धी ज्ञान प्रदान गरी उत्पादन तथा उत्पादकत्व अभिवृद्धि गराउने प्रयोजनका लागि तालिम कार्यक्रम संचालन गरिएको,

३.२ पशुपंक्षी

- पशुपंक्षी जन्य उत्पादन तथा उत्पादकत्व वृद्धि गरी पशुपंक्षी पालन व्यवसायलाई स्वस्थ, स्वच्छ र प्रतिस्पर्धी बनाउन १५,२८८ पटक मेडिकल उपचार, ३४८ वटा गाईनोकोलोजिकल उपचार, १,०८२ माईनर सर्जिकल उपचार, २१८ पटक आकस्मिक उपचार तथा १,६६३ वटा गोबर, रगत र थुनेलो परीक्षण कार्य सम्पन्न भएको,
- पशुपंक्षीमा लाग्ने परजिवीजन्य रोगलाई नियन्त्रण तथा रोकथाम गर्न ४,३८२ वटा गाई/गोरु, भैसी/राँगा लाई, ४,५५२ वटा पाडा/पाडी, बाच्छा/बाच्छीलाई १६,२१६ वटा खसी/बाखा तथा ४,७९९ वटा सुंगुर/बाँगुर/कुखुरालाई उपचार गरिएको,
- पशु खोप सेवा तथा कुकुर बन्ध्याकरण कार्यक्रम तर्फ एच एस /वि क्यू गाई/भैसी १२,५०० वटा, खोरेत (FMD) गाई/भैसी ६,६०० वटा, पि.पि.आर बास्त्रा २७,३५० वटा, लम्पी स्कीन डिजिज गाई/भैसी १,३०० वटा, सामुदायिक कुकुर बन्ध्याकरण कार्यक्रम ११० वटा, रेविज रोग नियन्त्रण खोप १४५ वटा संचालन गरिएको,
- पशुपंक्षीहरूको रोग प्रतिरोधात्मक क्षमता सुदृढ गराउदै उत्पादकत्व वृद्धि मार्फत पशुपंक्षी पालक किसानहरूको आर्थिक विकास गराउन पशु आहारा सेवा संचालन गरिएको जस मार्फत हिउदे घास "जै" ९,७५० केजि, वर्षे घाँस "टियोसेन्टी/सुडान" ३,२०० केजि र सुपर नेपियर घाँस ३०,००० सेट्स वितरण गरिएको,
- पशुहरूमा हुन सक्ने बाँझोपन लाई निवारण गर्न र अन्य आवश्यक स्वास्थ्य उपचारहरू गर्न यस अवधिमा नगरपालिकाका विभिन्न क्षेत्रहरूमा २५ पटक पशु स्वास्थ्य शिविर संचालन गरिएको,

- पशुपंक्षी पालन व्यवसायलाई प्राभावकारी बनाउन किसानहरूलाई ज्ञान , प्रविधि र उचित व्यवस्थापनको उपायहरूको बारेमा जानकारी दिन ८४ जना किसानलाई बाखा पालन सम्बन्धी तालिम , ११४ जना किसानलाई गाई/भैसी पालन सम्बन्धी तालिम , ८४ जना किसानलाई कुखुरा पालन सम्बन्धी तालिम र ५६ जना किसानलाई सुंगुर/बंगुर पालन सम्बन्धी तालिम प्रदान गरिएको ,साथै २८ थान मोटर सहितको च्याफकटर वितरण (६०% अनुदानमा) गरिएको,
- पशुपंक्षीजन्य उत्पादन तथा गुणस्तर अभिवृद्धि गर्न कृत्रिम गर्भाधारण कार्यक्रम संचालन गरिएको (गाई-१६५०, भैसी-८५५)

३.३ सिंचाई

- ४.२०८ कि.मि. सिंचाई कुलो निर्माण सम्पन्न भएको, ९४ वटा डिप बोर्ड तथा ६७ वटा ईनार निर्माण सम्पन्न भएको

३.४ राजस्व

- नगरपालिकाको आन्तरिक आय बृद्धि गर्न यस अवधिमा विभिन्न नीतिगत कार्यहरू भएका छन् जस अन्तर्गत " स्थानीय राजस्व परामर्श समिति कार्य सञ्चालन कार्यविधि,२०७९" "विज्ञापन कर निर्देशिका, २०७९" र "राजस्व सुधार कार्ययोजना २०७९/८०" निर्माण गरी कार्यान्वयनमा ल्याईएको छ,
- राजस्व संकलन लगायतका कार्यहरूलाई थप व्यवस्थित गर्न नगरपालिका र सम्पूर्ण वडा कार्यालयबाट दिइने सेवा नेपाल सरकारको स्वामित्व रहेको सुत्र Sutra Revenue module प्रणाली पूर्ण रूपमा लागु गरि कर संकलन र करदाताको विवरण एकीकृत गरिएको छ ।
- राजस्वमा डिजिटल प्रणालीलाई आत्मसात गर्दै अनलाइन राजस्व दाखिला QR Code प्रणाली लागु गरिएको छ ।
- सालबसाली रूपमा आर्थिक ऐनमा राजस्वका नयाँ क्षेत्रहरू पहिचान गरि करको दायरा बृद्धि गरिएको छ,
- कोरोना संक्रमण र सो पश्चात व्यवसायमा आएको आर्थिक मन्दिलाई मध्यनजर गर्दै विगत वर्षहरूमा नवीकरण गर्न छुट भएका व्यवसायीहरूलाई आ.व. २०८१/८२ मा

व्यवसाय कर तथा जरिवानामा छुट गरि धरासायी भएको व्यवसायलाई सहूलियत दिईं करको दायरामा ल्याउने पहल गरि एकोमा सो बमोजिम ५९८ वटा व्यवसाय दर्ता/नवीकरण भएका छन्,

- व्यवसाय दर्ता नवीकरण कार्यलाई प्रभावकारी बनाउन यस नगरपालिकामा रहेका व्यवसायीहरूसंग नगरपालिका र नगरपालिका मातहतका कार्यालयले गर्ने कारोवारमा व्यवसाय दर्ता/नवीकरणलाई अनिवार्य गरिएको छ,
- दहत्तर बहत्तरको कानुन बमोजिम उत्खनन् गरि आन्तरिक स्रोत वृद्धि गरिएको छ,
- अनाधिकृत विज्ञापन बोर्डहरू हटाइ आवश्यक नियमन गरिएको छ,
- यस अवधिमा आन्तरिक आय संकलन तर्फको वास्तविक अवस्था देहाय अनुसार रहेको छ,

क्र.स	राजश्व विवरण	आ.व. २०७९/८० को आम्दानी रु.	आ.व. २०८०/८१ को आम्दानी रु.	आ.व. २०८१/८२ को माघ मसान्त सम्मको आम्दानी रु.
१	आन्तरिक श्रोत	३,४७,६०,७०८.५२	४,५६,२०,७८५.०७	२,१८,६०,६३३.५५
२	दहत्तर/बहत्तर को रकम	२,६८,५८,२८०.००	३,३२,०९,१४९.५	८,४१,०३,१४१.००
३	विज्ञापन कर	०	०	७,२५०.००
	जम्मा	६,१६,१८,९८८.५२	७,८८,२९,९३४.५७	१०,५९,७१,०२४.५५

- यस अवधिमा सुत्र (S U T R A) प्रणाली लागु भए पश्चात २०८१ माघ मसान्त सम्मको करदाताको विवरण

क्र.स.	राजश्व विवरण	आव २०७९।०८० देखि २०८०।०८१ सम्मको करदाताको संख्या	आ.व. २०८१/०८२ को माघ मसान्त सम्मको करदाताको संख्या
१	व्यक्तिगत करदाता	२४०१४	५१६५
२	संस्थागत करदाता	२२४०	५९०
३	नयाँ व्यवसाय करदाता दर्ता	४९६	१४९

४	व्यवसाय नविकरण	९३०	४४१
५	घरवहाल करदाता	६५७	२६५
६	जग्गावहाल करदाता	१७५	५३
जम्मा करदाता		२८५१२	६६६३

३.५ सहकारी

- सहकारी संस्थाहरूको अभिलेखका लागि कोपोमिस सफ्टवेयर प्रणाली सञ्चालनमा रहेको,
- हालसम्म बर्दिवासनगरपालिकाको अभिलेखमा रहेका सहकारी संस्थाहरूको संख्या १०६ रहेकोमा यस अवधिमा देहायमा उल्लेखित विवरण अनुसार ५२ वटा सहकारी संस्था कोपोमिसमा दर्ता भएका छन्,

सहकारीको प्रकार	संख्या
कृषि	२८
वचत तथा ऋण	१३
अन्य	२
उपभोक्ता सहकारी	३
तरकारी तथा फलफूल सहकारी	२
बहुउदेशीय	२
साना किसान सहकारी/कृषि	२
कुल जम्मा सहकारी : ५२	

- आधारभूत सहकारी तालिम, सहकारी र उत्पादन विषयक अभिमुखीकरण कार्यक्रम, कोपोमिस तालिम लगायतका विभिन्न सहकारी सम्बन्धी तालिम मार्फत करिब १२० जना भन्दा बढी सहकारी व्यवस्थापक तथा सदस्यहरूको क्षमता अभिवृद्धि गरिएको,
- सहकारी संस्थाको प्रतिवेदन बुझाउने, ऋणी सदस्यहरूले ऋण चुक्ता गर्ने, सहकारी संस्थाहरूले दोहोरो सदस्यता अन्त्य गर्ने सम्बन्धी विभिन्न प्रकारका सूचनाहरू

प्रकाशन तथा रेडियो मार्फत प्रसारण गरेको जस अन्तर्गत यस अवधिमा संस्थ को वार्षिक प्रतिवेदन बुझाएका सहकारी संस्थाहरू-३७ वटा

३.६ उद्योग तथा व्यवसाय

- गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन गरी यस अवधिमा देहायका क्रियाकलाप संचालन गरिएको,

क्र.सं.	क्रियाकलाप	सहभागी संख्या
१	उद्यमशिलता र लैङ्गिक समानता सम्बन्धी तालिम	१०५
२	लघुउद्यमी महिला समूहहरूको क्षमता अभिवृद्धि तालिम	९४
३	फाईबर झोला प्रिन्ट तथा फाईबर माला बनाउने तालिम	१७
४	लाहाको चुरा बनाउने तालिम	३२
५	कपडाको जुत्ता चप्पल बनाउने तालिम	३९
६	डल कुशन बनाउने तालिम	३०
७	च्याउ खेती सम्बन्धी तालिम	१०
८	बाखा पालन तालिम	२३
९	बासको मुढा बनाउने तालिम	३६
१०	सालको दुना टपरी तालिम	२०

- लघुउद्यम विकासको लागि संचालन गरिएको विभिन्न सिप विकास तालिमका सहभागीहरूलाई लघु उद्यम संचालन गर्न आवश्यक प्रविधिहरू हस्तान्तरण गरिएको साथै बजारीकरण र वित्तीय सेवामा पहुँचका लागि समेत सहजीकरण गरिएको,
- गत आ.व. हरूमा सीप मूलक तालिम लिएका लघुउद्यमीहरूलाई स्तरोन्नती तालिम प्रदान गरिएको साथै फलोअप बचत बैठक संचालन गरी सदस्यहरूको बचत वृद्धिका लागि नियमित पहल कार्य गरिएको,
- यस अवधिमा लघु उद्यमीहरूले उत्पादन गरेका सामग्रीहरूको सुरक्षित भण्डारण तथा व्यवस्थित बजारीकरण गर्ने कार्यका लागि साझा सुविधा केन्द्र निर्माण गरिएको

३.७ पर्यटन

- नगर स्तरको पर्यटन प्रवर्द्धन गर्न संस्कृति तथा पर्यटन प्रवर्द्धन सम्बन्धी कानून निर्माण गरी संस्कृति तथा पर्यटन प्रवर्द्धन समिति गठन गरिएको,
- पुरातत्व विभागको समन्वयमा प्राग ऐतिहासिक स्थल रातु राईमण्डल, टुटेश्वरनाथ महादेव तथा पंचधुरा माईस्थान मन्दिर संरक्षण योजनाको थालनी गरिएको,
- नगरका विभिन्न स्थानमा रहेका ४ वटा पोखरीहरूको सौन्दर्यीकरण तथा स्तरोन्नती गरिएको,
- स्थानीय परिकारहरूको प्रवर्द्धन तथा प्रचार प्रसार गर्न खाना महोत्सव आयोजना गरिएको,
- बर्दिवास नगरपालिकाको वडा नं. १४ र ६ मा रहेको रातु नदि उकास जग्गामा राम जानकी फनपार्क निर्माण कार्यको विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तयारी भएको,

४. वन, वातावरण तथा विपद्:

महोत्तरी जिल्लामा पर्ने चुरे क्षेत्रको सम्पूर्ण भाग ओगटेको यस नगरपालिकामा दर्जनौं सामुदायिक वन, रातु मरहा, बाँके लगायतका अन्य दर्जनौं खोला खहरे खोल्सी रहेको तथा सागरनाथ वन अन्तर्गत महोत्तरी जिल्लामा रहेको चारकोशे झाडीको ठुलो क्षेत्र समेत समावेश भएको हुँदा Global Warming तथा Climate Change को प्रभाव/असरले र शिवालिक पर्वत श्रृंखलाको संवेदनशिल भौगोलिकतालाई मध्यनजर गर्दै वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापनको क्षेत्रमा निर्वाचित भएर आए पश्चातको १००० दिन भित्र देहाय बमोजिमका कार्यहरू सम्पन्न गर्न सफल भएको जानकारी गराउन चाहान्छु,

४.१ समृद्धिका लागि वन कार्यक्रम सामुदायिक तथा निजी वन

समृद्धिका लागि वन परियोजनाको कार्यक्रम यस नगरपालिका कार्यालयमा गत आ. व. २०८०/८१ बाट मात्र सुरुवात भएको कारण परियोजना सुरुवाती चरणमा रहेको भएता पनि देहाय अनुसारका कार्यहरू सम्पन्न भएका र सुरुवाती चरणमा रहेका छन्।

- १८ कट्टा निजी जग्गामा वृक्षारोपण गरी निजी जग्गामा वृक्षारोपण गर्ने कार्यको सुरुवात भएको,
- सार्वजनिक जग्गामा वृक्षारोपण कार्य संचालन भएको (१.३७ हेक्टर),
- निजी वन स्थापना, दर्ता तथा संचालन जस्ता कार्यलाई व्यवस्थित गर्न आवश्यक कार्यविधि कार्यपालिकाको बैठकबाट पास भएको छ,
- निजी वन दर्ता कार्य संचालन भएको (२ वटा),
- पोखरी संरक्षण कार्यका लागि राई मण्डल डांडामा check dam निर्माण भएको,

- समुदायमा आधारित वनहरूमा लै गिक समानता वातावरणीय सुरक्षा सम्बन्धीत तालिमहरू संचालन भएको,
- निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरूको क्षमता विकास अन्तर्गत वन ,वातावरण तथा वन उद्धम सम्बन्धी नीतिनियमहरूको अभिमुखिकरण गोष्ठी,
- स्थानीय तहमा रहेको प्राकृतिक श्रोत जैविक विविधता, वन्यजन्तु, वनस्पति, सिमसार, ताल तलैया समेतको विवरण संग्रहित प्रोफाइल निर्माण कार्य सुरुवाती चरणमा रहेको।

४.२ फोहोरमैला व्यवस्थापन

- सरकारी निजी साझेदारी मोडेलमा फोहोरमैला व्यवस्थापनको कार्य सञ्चालन भएको,
- वन क्षेत्रमा रहेको ल्याण्डफिल साईटलाई स्थानान्तरण गरिएको,
- आधुनिक इन्सिनरेटर मेशिन प्रयोग गरि फोहोरलाई व्यवस्थापन गर्ने कार्यको सुरुवात भएको,

४.३ विपद व्यवस्थापन

- नदि/पहिरो नियन्त्रणका लागि ३६० मिटर रिटेनिड वाल निर्माण सम्पन्न भएको, साथै २४६ मिटर लम्बाईमा नदि किनारमा तार जालि लगाइएको,
- मिति २०८० कार्तिक १७ गते राती सल्यान, जाजरकोट, रुकुम पश्चिममा गएको भूकम्पमा राहत स्वरुप रु.१२ लाख राहत उपलब्ध गराइएको,
- यस अवधिमा विपद व्यवस्थापन समितिको बैठकले मधेश कृषि विश्वविद्यालय, रामजानकी फन पार्क, जनता बहुमुखि क्याम्पस, मधेश प्रहरि तालिम केन्द्र, मधेश प्रदेश स्तरीय कारागार कार्यालयलाई जग्गा उपलब्ध गराउन जिल्ला विपद व्यवस्थापन समिति मार्फत स्वीकृत गराई जग्गा लिजमा दिने प्रकृया अगाडी बढाइएको,
- गृह मन्त्रालयबाट प्राप्त हुन आएको रु.१८,६७,३०५ मुल्य बराबरको राहत समाग्री रेडकसलाई हस्तान्तरण,विपद व्यवस्थापनको समाग्री राख्ने कन्टेनर निर्माण गर्न रेडकसलाई रु. ३,९७,००० थप उपलब्ध गराइएको।

५. सुशासन तथा सेवा प्रवाह व्यवस्थापन:

नगरपालिकाको कार्यालय र मातहतका वडा कार्यालय लगायत अन्य निकायबाट प्रवाह हुने सेवालाई छिटो, छरितो, गुणस्तरीय तथा निष्पक्ष बनाई उक्त सेवामा आम नगरबासीहरूको सहज पहुँचलाई सुनिश्चित गर्न, विकास प्रशासन तथा सेवा प्रवाहमा जनसहभागितालाई बढावा दिन, पारदर्शिताको माध्यमबाट सुशासनलाई प्रवर्द्धन गर्न तथा

भ्रष्टाचारजन्य गतिविधलाई निरुत्साहित गरी सेवा प्रवाहलाई व्यवस्थित गर्न निर्वाचित भएर आए पश्चातको १००० दिन भित्र देहाय बमोजिमका कार्यहरू सम्पन्न गर्न सफल भएको जानकारी गराउन चाहान्छु,

५.१ भूमिहिन सुकुम्वासी र अव्यवस्थित बसोबासीहरूको व्यवस्थापन

- बर्दिवास नगरपालिका वडा नं. २ का ५३ घरधूरी पूर्ण भूमिहिनहरूलाई २५ नं. बहादुर गंज ४ घ कित्ता नं. ३२ मध्येबाट प्रति घरधूरी १ कठ्ठाको दरले जग्गा उपलब्ध गराई जग्गाधनी पुर्जा वितरण गरिएको।
- बर्दिवास नगरपालिका वडा नं. २ का १७४ जना भूमिहिन दलित र भूमिहिन सुकुम्वासी भोगचलनमा रहेको जग्गाहरूको अन्तिम निर्णय र प्रमाणीकरणको लागि जिल्ला समितिमा सिफारिस गरिएको।
- साविक बिजलपुर गा.वि.स. वडा नं. ३ख (हाल ब.नगरपालिका १३) कित्ता नं. ३६२ को करिब ६८ बिघा जग्गा नेपाल सरकारको नाममा दर्ता गरी जसमध्ये ५१ बिघा जग्गा मधेश कृषि विश्वविद्यालयलाई लिजमा उपलब्ध गराई सुविधा सम्पन्न भेटनरी कलेज स्थापना गर्ने काम अगाडी बढाई DPR को चरणमा प्रवेश गरिएको।
- बर्दिवास नगरपालिका भित्र रहेका सार्वजनिक तथा सरकारी जग्गा संरक्षण गर्न समिति गठन गरी अभिलेखको कार्य भईरहेको।

५.२ सिपमूलक तालिम:

- यस अवधीमा महिला लक्षित देहाय अनुसारका तालिम कार्यक्रम सम्पन्न गरिएको छ ।
 - ❖ सिलाई कटाई तालिम, वडा नं. ६ मा — २० जना सहभागी
 - ❖ डल कुशन सम्बन्धी तालिम, वडा नं. ५ मा - २० जना सहभागी
 - ❖ डल कुशन सम्बन्धी तालिम, वडा नं. ४ मा - २० जना सहभागी
 - ❖ डल कुशन सम्बन्धी तालिम, वडा नं. २ मा - २० जना सहभागी
 - ❖ ब्युटी पार्लर सम्बन्धी तालिम वडा नं. १ मा — २० जना सहभागी
 - ❖ सिलाई कटाई तालिम, वडा नं. ७ मा — २० जना सहभागी
- यसै गरि यस अवधीमा नगर प्रमुख सँग युवा स्वरोजगास कार्यक्रम अन्तर्गत देहायका तालिम समेत संचालन भएका छन्
 - ❖ माछा पालन तालिम — २० जना सहभागी
 - ❖ मौरी पालन तालिम — २० जना सहभागी

- ❖ बाखा पालन तालिम — २० जना सहभागी
- ❖ सिलाई कटाई तालिम — २० जना सहभागी
- ❖ बारबेक्यु सम्बन्धी तालिम — २० जना सहभागी

५.२ न्यायीक समिति:

क्र. स.	विवादको विषय	मिलापत्र भएको विवाद	निवेदन दाबी फिर्ता लिएको	खारेज गरिएको विवाद	अदालतमा पठाएको विवाद	तामेलीमा रहेको विवाद	जम्मा विवाद
१	जग्गा सम्बन्धी विवाद	२४	४	४	२३	३५	९०
२	घरायसी भ्रगडा तथा श्रीमान श्रीमती बिचको विवाद	५	१	३	३	१	१३
३	ज्याला मजदुरी नदिएको	२	(१ वटा निर्णय गरिएको)	१		१	५
४	गाली बेइज्जती तथा कुटपिट	४		३	२		९
५	नेपाली नागरिकता सम्बन्धी				१		१
६	लेनदेन सम्बन्धी	६	२		१	३	१३
७	सार्वजनिक बाटो, गौचरन सम्बन्धी विवाद	६	२			५	१३
८	अर्काको सम्पतीलाई असर पार्ने गरी रुख विरुवा लगाएको	३	(१ वटा निर्णय गरिएको)	१		४	९
९	बहाल रकम दिलाउने तथा घर/जग्गा खाली गराउने					५	५
१०	ढुङ्गा गिट्टी, बालुवा उत्खनन्					१	१
११	मन्दिरको रकम हिनामिना	१					१
१२	ज्येष्ठ नागरिकको हेरचाह नगरेको	१					१
१३	वातावरण प्रदुषण गरेको	१					१
	जम्मा विवाद संख्या	४८+२	९	१२	३०	५५	१६२

५.३ सूचना प्रविधि

- कनेक्टिभिटी तर्फ मातहतका सबै कार्यालयहरूमा ब्रोडब्याण्ड फाइबर अप्टिक्स प्रविधि सहितको इन्टरनेटवर्किङ(भिल्यान) स्थापनाको चरणमा रहेको,
- ICT पूर्वाधारको अवस्था: नेपाल सरकारको डाटा सेन्टरमा आ वृद्ध रहेको, सरकारी सर्भरमा पहुँच स्थापना भएको, मातहतका सबै कार्यालयहरू र अधिकांस विद्यालयहरूमा कम्प्युटर उपकरणहरू साथै जनशक्तिको व्यवस्थापन गरिएको,
- वेवसाइट: नगरका कानून, निर्णय एवं सूचनाहरू नियमित रूपमा नगरको वेवसाइटमा अध्यावधिक गरिएको,
- Application सफ्टवेयर:नगर कार्यपालिकाको कार्यालयको सबै जसो शाखामा नेपाल सरकारको स्वामित्व र केहि आफ्नै स्वामित्वको Application सफ्टवेयरहरू स्थापना गरि सम्बन्धीत सबै तथ्याङ्कहरू डिजिटल भण्डारण गरिएको छ ।

५.४ स्थानीय कानून

- बर्दिवास नगरपालिकाले यस अवधिमा आफ्नो क्षेत्राधिकार भित्र पर्ने विषयमा देहायका संख्यामा विभिन्न ऐन, नियम, कार्यविधि, निर्देशिका र मापदण्डहरू निर्माण भएको छ,
 - ❖ १२ वटा ऐन,
 - ❖ २ वटा नियमावली,
 - ❖ ३९ वटा कार्यविधि,
 - ❖ ६ वटा निर्देशिका र
 - ❖ २ वटा मापदण्ड,

५.५ घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा

- २०८० साल बैशाख १ गते देखि ७ गते सम्म व्यक्तिगत घटना दर्तालाई शत प्रतिशत बनाउने उद्देश्यले राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जिकरण विभागले तयार पारेको खाँका बमोजिम १४ वटै वडाहरूमा तथा विभिन्न विद्यालयहरूमा व्यक्तिगत घटनादर्ता सम्बन्धि जनचेतनामुलक कार्यक्रम संचालन गरिएको,
- नेपाल सरकारको EFT(Electronic Fund Transfer) मार्फत सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण गर्ने नीति बमोजिम नगरपालिकाले सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्राप्त गर्ने लाभग्राहीहरूको बैंक खाता नम्बर र नाम VERSP- MIS Systemमा अध्यावधिक गरी EFT मार्फत भुक्तानी गरिएको,

- आ.व २०८०।०८१ मा भएका घटना दर्ताहरूको विवरण

क.स	१ - ३५ दिन	अन्य ३५ दिन पछि	जम्मा
जन्म	१०८९	२५०४	३५९३
मृत्यु	७५८	६५२	१४१०
विवाह	२९२	१३७५	१६६७
सम्बन्ध विच्छेद	३२	६५	९७
बसाई सराई जाने	३०३	०	३०३
बसाई सरी आउने	२६३	१११	३७४

- सामाजिक सुरक्षा भत्तालाई पारदर्शिता र दोहोरो भत्ता न्युनिकरण गर्न सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्राप्त गर्ने लाभग्राहीहरूलाई राष्ट्रिय परिचय पत्रमा आधारित बायोम्याट्रिक भेरिफिकेशनद्वारा नविकरण हुने व्यवस्था भएको हुदाँ बायोम्याट्रिक भेरिफिकेशनडिभाईसलाई प्रत्येक वडा कार्यालयमा जडान गरी VERS-MIS System मा नविकरण गर्ने प्रकृत्यामा वडा सचिव ज्युहरूलाई प्रशिक्षण गरी बायोम्याट्रिक भेरिफिकेशनद्वारा वडा कार्यालय तथा नगरपालिकाबाट नविकरण गरिएको,

५.६ संघ संस्था/क्लव दर्ता

- नेपालको संविधान, २०७२ तथा स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ मा भएको व्यवस्था अनुसार नगरपालिकाको क्षेत्राधिकारसँग सम्बन्धीत संघसंस्था, क्लव तथा निर्माण व्यवसायीहरूको दर्ता कार्य गरियो, जस अनुसार देहाय बमोजिम दर्ता संख्या रहेको,
 - ❖ खेलकुद, संगित क्लव संख्या ३ वटा
 - ❖ निजी वन तथा वातावरण संख्या २ वटा
 - ❖ टोल विकास संस्था ४ वटा
 - ❖ खाने पानी तथा नदी नियन्त्रण उपभोक्ता समिति ८ वटा
 - ❖ बजार व्यवस्थापन समिति १ वटा
 - ❖ धार्मीक संस्था ३ वटा
 - ❖ सामाजिक सेवा गर्ने संथा १ वटा
- यसै यस अवधीमा गरी १७ वटा "घ" वर्गको निर्माण व्यावसायी संस्था दर्ता गरिएको छ ।
- यस अवधीमा आफ्नै प्रशासकीय भवनमा नगरकार्यपालिकाको भवन स्थान्तरण गरिएको ।

अनुसूची — १
नगरपालिकाबाट संचालन भएका योजनाहरूको विवरण

क्र.सं.	योजनाको नाम	विवरण	परिमाण
	भौतिक पूर्वाधार (सडक कालोपत्रे तर्फ)		(मिटरमा)
१	माइस्थानराजमार्ग देखि गुम्बा सम्मको बाटो कालोपत्रे	कालोपत्रे	५५०.००
२	राजमार्गदेखि माइस्थान जाने बाटो कालोपत्रे	" "	८५०.००
३	राजमार्गदेखि इच्छेश्वर जाने बाटो कालोपत्रे	" "	११००.००
४	राजमार्गदेखि टुटेश्वर जाने बाटो कालोपत्रे	" "	१०६३.००
५	पोखरीकोडिलबाट यादवटोल हुँदै धामिटोल सम्मको बाटो कालोपत्रे	" "	१०५५.००
६	विधुतचोक बाट भरतटोल जाने बाटो कालोपत्रे	" "	१२००.००
७	डाँडाटोलबाट बनपा १२ रामानन्दचोक जाने बाटो कालोपत्रे	" "	६५०.००
८	ब्रम्हदेवमहतोको घर देखि पुर्व नयाँ बजार हुँदै प्रेम नगर सम्म जाने बाटो कालोपत्रे	" "	१०५०.००
९	प्रेमनगरबाटपशुपतिनगर ब्रम्हदेव महतोको घर जोड्ने बाटो कालोपत्रे	" "	८५०.००
१०	रामानन्दचोकबाट बनपा १३ जाने बाटो कालोपत्रे	" "	६००.००
११	रामकुमारमहतोको घरबाट वडा कार्यालय हुँदै धनीराम महतोको घर सम्म जनेबाटो कालोपत्रे	" "	६००.००
१२	सव-स्टेसनबाट भरतटोल हुँदै बाँके खोला सम्मको बाटो निरन्तरता	" "	७००.००
१३	बनपा७ आर्मी ब्यारेक देखि पुर्व गंगा महतोको घर सम्म सडक कालोपत्रे	" "	५५०.००
१४	बनपा ४ भबसी ढलान बाटोबाट राजकुमारको घर च्याङ्गलि टोल हुँदै ट्रान्सफरमर निस्कनेबाटो कालोपत्रे	" "	४५०.००
१५	सशत्रु क्याम्प हुँदै नयाँ टोल जाने बाटो कालोपत्रे	" "	४५०.००
१६	चेरुजोरबाटो सनीपेटी देखि पंचधुरा सम्म सडक कालोपत्रे	" "	११००.००
१७	महादेवमन्दिर देखि पावनमिथिलाबाट राजमार्ग जोड्ने सडक कालोपत्रे	" "	१४८५.००
१८	हस्पिटलदेखि बेलगांछी सम्म जाने बाटो कालो पत्रे	" "	९००.००

१९	चेरुजोरबाटो सनीपेटी हुँदै पंचधुरा मा.वि. जाने बाटो कालोपत्रे	" "	१३००.००
२०	सुभानारायणकोघर हुँदै टेकेन्द्रको घर सम्म कालोपत्रे	" "	९००.००
२१	विश्वकर्माचोक देखि फारलाइन सम्म कालोपत्रे	" "	४५०.००
२२	ब्रम्हदेवमहतोको घर देखि सत्रुधन यादवको घर सम्मको बाटो कालोपत्रे	" "	५००.००
२३	भेटनरीचोकबाट बाँकेखोला सम्म कालोपत्रे	" "	५००.००
	जम्मा		१८८५३.००
	(पुलनिर्माण तर्फ)		
१	हात्तिमाराखोलामा पुल निर्माण	पुल	१
	भौतिक पूर्वाधार (बाटो ढलान तर्फ)		(मिटरमा)
१	पानीखोल्सी किनारा हुँदै हाइवे देखि गाल्टार जोड्ने बाटो ढलान ढंगापय गारो निर्माण (संघिय सशर्त)	पी.सि.सि.ढलान	२०२
२	थापाटोलबाट भरतटोलजानेबाटो ढलान	" "	४१५
३	सिधाली जेठाको घर अगाडीको ओरालो ढलान	" "	६८
४	नारायण सरको घर अगाडी ओरालो ढलान	" "	८०
५	रजवास परिया टोलबाट स्कुलटोल सम्मको बाटो ढलान	" "	४००
६	बनपा ११ सात दिनेमा वाटो ढलान	" "	४००
७	शंकर लामाको घरदेखि दक्षिण बाटो सम्म पीसिसि ढलान	" "	५०
८	पाटु स्वास्थ्य चौकी जानेबाटो ढबिल	" "	६६
९	रातु ठाकुर मोक्षधाम जाने बाटो ढलान	" "	४५
१०	बिदुर थापाको घरजाने अधुरोबाटो ढलान	" "	७६
११	मा.वि. पशुपतिनाथ बनरझुल्लामा बिधालय परिसर भित्र बाटो ढलान	" "	५३
१२	कल्पेश्वर मन्दिर ओरालो ढलान	" "	१९२
१३	रजवास परियार टोलबाट पर्साहीधाप सम्मको सडक	" "	५२०
१४	बिष्णु महतोको घराट बेचु वि.क. को घरको सम्मको बाटो ढलान	" "	३०९
१५	औरही रोडबाट रामनन्द चौक जाने बाटो ढलान	" "	२१४
१६	पाँचे टोल मुक्तान टोल हुँदै भरतटोल स्कुल जाने सडक ढलान तथाकल्भर्ट निर्माण	" "	१८५

१७	बनपा ३ पर्शुरामको घरदेखि रमेश पौडेलको घर हुँदै दमार जाने बाटोढलान	" "	४१०
१८	बनपा ५ डाँडाटोलमा नाला तथा ढलान	" "	४७०
१९	नारायण सरको घर जाने बाटो ढलान	" "	२२२
२०	महोत्तरी जिल्लाको बर्दिवास नगरपालिका ३ लक्ष्मीनारायण एकिकृत वस्तीकालापानीको पक्की सडक (पी.सि.सि. ढलान)	" "	४६५
२१	रुद्र थापाको घर देखि बि.पी. राजमार्ग सम्म ढलान	" "	१५८
२२	च्यानडाँडा तामाङ्गको घाट सम्म जाने बाटो ढलान निर्माण	" "	३५
२३	केदार गौतमको घर देखि पुण्यप्रसाद चिमोरियाको घरसम्म बाटो ढलान	" "	११४
२४	वडा भित्रका विभिन्न बाटोहरु मर्मत वडा नं ४	" "	७६०
२५	बनपा ३ बेगिाछी देखि गोपाल कार्कीको घर सम्म जाने बाटो ढलान	" "	४१०
२६	किसाननगर मेन रोडबाट धर्मशाला हुँदै सगमलालको घर सम्मको बाटो ढलान	" "	१२२.५६
२७	वि.पी. राजमार्ग संगै जोडीएका सहायक बाटाहरु ढलान बनपा १	" "	२००
	यम बहादुर बुढाथोकीको घर देखि सिन्धुली जोड्ने बाटोमा खुड्किलानिर्माण	" "	९३
	अधुरो पानी खलसी हुँदै राजमार्ग देखि गाल्टार जोड्ने सडक	" "	७००
	शान्तीरामकोघर देखि नारायण जोशीको घरसम्म ढलान बनपा १०	" "	२२३
	रातु मोक्षधाम जानेबाटो ढलान वडा नं १	" "	१३९
	नारायण सरको घरबाट चौतारासम्म बाटो ढलान	" "	२४६
	दिलिप ढुंगानाको घर देखि बरगाछी जाने बाटो ढलान_वडा नं १	" "	१३९
	सडकबोर्ड बाट		
	औरहीरोड उमेश आचार्यको घर देखी पुर्ब मनोहरी हिमालको घर सम्म सडक मर्मत कार्य	" "	१००
	गौतमहोटल पशिम तर्फ अर्जुन न्योपाने घर जाने बाटो मर्मत कार्य	" "	१००
	पिपलचौतारीबाट फोर लेन जाने सडक मर्मत कार्य	" "	१००
	बर्दिवासना.पा. १ देखी डाडाटोल हुदै वडा ना. ०३ जोड्ने सडकमर्मत कार्य	" "	८०
	गौरीडाँडाबाटपाटु जाने सडक मर्मत	पी.सि.सि.	२७८
	काफ्लेटोल सडक मर्मत	" "	४४६
	पुर्वपश्चिमराजमार्ग देखि गौतम होटल जाने सडक मर्मत	" "	५५०

		जम्मा	९८३५.५६
	(सडक ग्रेभल)		
१	खाजुरिया सडक ग्रावेल तथा मर्मत	ग्रावेल	४७०
२	बनपा वडा नं. १३ स्थित हर्कबहादुरको घर देखि चन्दे महतोको खेत सम्मसडक निर्माण	" "	१८००
३	पुर्व पश्चिम राजमार्ग अन्तर्गत पश्चिम बस काउन्टर देखि दक्षिणजाने बाटो	" "	१३६
४	चेरु कृषि सडक स्तरोउन्नती	" "	१२५०
५	चित्र निरौलबको घर अगाडी बाटो स्तरोउन्नती	" "	४४३
६	टोकीटोल हुदै बदेखडाडी जाले कडपको दायादाया किनारालाई व्यवस्थित गर्ने	" "	१७२
७	मिनबहादुर रखाल्को घरदेखि पश्चिम जाने बाटो ग्रेभल	" "	२५०
	सबै सडकहरुमाग्रेवल गर्ने कार्य	" "	६५४०
	बुडुवा खोला देखि बलमान विशंखेको घर सम्म कृषि सडक	" "	१२००
८	रामेश्वर पोखरेलको घर देखि को कृषि बाटो स्तरोन्नति	" "	९०
	पुर्व पश्चिम राजमार्ग देखि टुटेश्वरगाउँ जानेबाटो र टुटेश्वर खोलादेखि टपरी बजार सम्मको बाटो स्तरोन्नति	" "	२९९३
	महिन्द्र महतो कोइरीको जग्गा देखि दक्षिण ब्रह्मस्थान सम्म नयाँकृषि सडक निर्माण वडा नं ९	" "	१००७
		जम्मा	१६३५१.००
	(सिचाई कुलो निर्माण)		
	पाटु सिचाई निर्माण	सिचाईकुलो	८२
	चेरु सिचाई निर्माण	" "	६०८
	गढन्ता सिचाई निर्माण	" "	७९०
	कुलोको मुहान मर्मत कार्य	" "	५८
	बजरंग जल उपभोक्ता समिती	" "	६००
	पशुपति नगरमा सिचाई गर्न पाईप सम्बन्धी निर्माण बनपा ९	" "	१५४
	कालापानीसिचाई बनपा ३	" "	७५
	वडा नं. ६ मा भूमिगत सिचाई	" "	१७५
	हातिलेट सिचाई कुलो निर्माण	" "	१२००
		जम्मा	३७४२.००
	(नालानिर्माण)		

	बाँके खोलाको पिपलचौतारा देखि बुडुवा खोल्सी सम्म नाला निर्माण	नाला निर्माण	५८५
	सुधा दत्तको घरदेखि शम्भु महतोको घरसम्म सडकको दुबैतर्फ नाला निर्माण	" "	४२
	बनपा १ विदुर भट्टराईको घर देखि पानी खोल्सी सम्म नाला निर्माण	" "	१०९
	बनपा १ विदुर भट्टराईको घर देखि पानी खोल्सी सम्म नाला निर्माण	" "	२४६
	बनपा १३ भेडिहरटोलमा नाला निर्माण	" "	६२५
	भेडीहार टोलको मुख्य सडकको दुवै साईडमा पक्की नाला निर्माण	" "	६१५
	नटराज चोक देखि निर बहादुर क्याप्टाकीको घर सम्म अधुरो पक्की नाला तथा कल्भर्ट निर्माण	" "	७४
	नेपाल टोलको अधुरो नाला निर्माण	" "	२२९
	पुर्वपश्चिमराजमार्ग देखि जनता क्याम्पस जाने सडक मर्मत	नाला	१५०
	जम्मा		२६७५.००
	सिचाई अन्तर्गत (डिपबोरिङ्ग तर्फ)		
१	खानेपानी डिप बोरिङ्ग मर्मत गरी खानेपानी संचालन	डिपबोरिङ्ग	१
२	बनपा ८ भप्सीमा रहेको खानेपानी डिप बोरिङ्ग मर्मत	" "	२
३	स्कूलटोलमा खानेपानीको डिप बोरिङ्ग गरी खानेपानी संचालन	" "	२
४	मोडल एग्रीबिलिज वाटर सप्लाई योजना	" "	२
५	खाजुरिया थापाटोलमा सिचाई बोरिङ्ग	" "	२
६	रामेशरीको जग्गामा खानेपानी तथा सिचाई कार्यको लागि डिप बोरिङ्गनिर्माण	" "	२
७	गणेश महतो कोईरिको जग्गामा डिप बोरिङ्ग निर्माण	" "	२
८	खानेपानी बोरिङ्ग निर्माण	" "	२
९	डिप ट्युवेल लतामबारी	" "	२
१०	खानेपानी तथा सिचाई बोरिङ्ग (सित माया)	" "	२
११	पावर ड्रिल निर्माण	" "	२
१२	नन्दकिशोर ड्रिल ट्युवेल	" "	२
	रामउदगार महतोको जग्गामा डिप ट्युवेल बोरिङ्ग	" "	२
	राजेन्द्र महतोको जग्गामा डिप ट्युवेल	" "	२

पावर ड्रिल निर्माण (मनोजकुमार)	" "	२
माईस्थान डाँडामा बोरिङ्ग निर्माण	" "	२
टुटेश्वर डाँडाटोल सिचाई डिप बोरिङ्ग निर्माण	" "	२
नमुनाटोल डिप बोरिङ्ग सिचाई आयोजना	" "	२
राजमार्ग देखि चेरुजानेबाटोमा खानेपानी बोरिङ्ग	" "	२
रामकृष्ण ड्रिल ट्युवेल बोरिङ्ग निर्माण	" "	२
औतार पावर ड्रिल बोरिङ्ग निर्माण	" "	२
विजयकुमार सिंहको जग्गामा सिचाई तथा खानेपानी बोरिङ्ग निर्माण	" "	२
कृष्णपुर दलित बस्तीमा खानेपानी तथा सिचाई प्रयोजनका लागि डिपबोरीङ्ग निर्माण	" "	२
पावर ड्रिल बोरिङ्ग निर्माण (सत्रोहन यादव)	" "	२
प्रेमनगर सिचाई र खानेपानी डिप बोरिङ्ग निर्माण	" "	२
खानेपानी बोरिङ्ग निर्माण (संतोष राउत)	" "	२
बनपावडाकार्यालयमा बोरिङ्ग निर्माण	" "	२
पावर ड्रिल बोरिङ्ग निर्माण (अनिलकुमार महतो)	" "	२
बनपा भित्र खानेपानी डिप बोरिङ्ग गरी खानेपानी संचालन गर्ने	" "	२
डिप बोरिङ्ग जडान बनपा १२	" "	२
नयाँ खानेपानी तथा सिचाई डिप बोरिङ्ग निर्माण	" "	२
डिप बोरिङ्ग निर्माण बनपा १२	" "	२
डिप ट्युवेल ड्रिल बोरिङ्ग निर्माण बनपा ९	" "	२
राधा कृष्ण खानेपानी निर्माण	" "	२
वडा नं. ७ मा नयाँ खानेपानी बोरिङ्ग निर्माण	" "	२
डिप ट्युवेल ड्रिल बोरिङ्ग निर्माण बनपा ९	" "	२
मा गंगा जल प्रबन्ध डिप ट्युवेल बोरिङ्ग मर्मत संभार मोटर तथा पाइपजडान	" "	२
अनिल कुमार बस्नेतको घर नजिक खानेपानी तथा सिचाई कार्यक्रमको लागि बोरिङ्ग निर्माण बनपा ८	" "	२
डिप ट्युवेल ड्रिल बोरिङ्ग निर्माण बनपा ५	" "	२
जम्मा		७७.००

	(इनार निर्माण तर्फ)		
१	नयाँ खानेपानी र सिचाई इनार निर्माण (सोनिता देवी)	इनार	१
२	नयाँ खानेपानी र सिचाई इनार निर्माण (रामसुदिन महतो)	" "	१
३	नयाँ खानेपानी र सिचाई इनार निर्माण (सरिता कुमारी)	" "	१
४	नयाँ खानेपानी र सिचाई इनार निर्माण (श्रवण महतो)	" "	१
५	सिचाइ तथा ईनार निर्माण	" "	१
६	सिचाइ तथा ईनार निर्माण	" "	१
७	सिचाइ तथा ईनार निर्माण	" "	१
८	नयाँ खानेपानी र सिचाई ईनार	" "	१
९	नयाँ खानेपानी र सिचाई ईनार	" "	१
१०	सिचाइ तथा ईनार निर्माण	" "	१
११	सिचाइ तथा ईनार निर्माण	" "	१
१२	सिचाईको लागि ईनार निर्माण	" "	१
१३	नयाँ ईनार निर्माण	" "	१
१४	सिचाईको लागि ईनार निर्माण	" "	१
१५	नयाँ खानेपानी र सिचाई ईनार	" "	१
१६	नयाँ खानेपानी र सिचाई ईनार	" "	१
१७	नयाँ खानेपानी र सिचाई ईनार	" "	१
१८	सिचाइ तथा ईनार निर्माण	" "	१
१९	वुहअर्वा खानेपानी ईनार	" "	१
२०	नयाँ खानेपानी ईनार निर्माण	" "	१
२१	सिचाई तथा ईनार निर्माण	" "	१
२२	सिचाइ तथा इनार निर्माण	" "	१
२३	कृष्ण टोल ईनार निर्माण	" "	१
२४	सिरखोला खानेपानी ईनार निर्माण	" "	१
२५	सिचाई तथा ईनार निर्माण (रामबिनोद महतो)	" "	१

२६	चौलिखा बजारमा नयाँ इनार निर्माण	" "	१
२७	बनपा ६ नयाँ इनार निर्माण (देव नारायण महतो)	" "	१
२८	किसाननगर सुडीटोलमा नयाँ इनार निर्माण	" "	१
२९	लामा टोल माझि खोल्सी नजिक नयाँ इनार निर्माण	" "	१
३०	सगम लाल विश्वकर्मा घर निर इनारमर्मत बनपा १२	इनारमर्मत	१
३१	बनपा ६ अन्तर्गत यादवटोलमा रहेको पुरानो इनारमर्मत	" "	१
३२	हरिनारायण बलम्पाकिको घर नजिक पुरानो इनारमर्मत बनपा १३	" "	१
३३	किसुनदेव महतोको घर अगाडी रहेको पुरानो इनारमर्मत बनपा १३	" "	१
३४	रिंकु कुमारी महतोको घर अगाडी रहेको पुरानो इनारमर्मत	" "	१
३५	नयाँ इनार निर्माण बनपा ६ (पुष्पराज पोखरेल)	" "	१
३६	नयाइनार निर्माण (चन्द्रसाह)	" "	१
३७	तस्लिम मन्सुरको घर अगाडी रहेको पुरानो इनार मर्मत बनपा १३	" "	१
३८	बनपा ६ नयाँ इनार निर्माण (राजदेव साह)	" "	१
३९	अकुवानटोलमा अवध किशोर महतोको घर अगाडी रहेको पुरानो इनारमर्मतबनपा १२	" "	१
४०	रामवरण राउतको खेतमा रहेको पुरानो इनार मर्मत	" "	१
४१	राम लोचन राउतको पुरानो इनार मर्मत	" "	१
४२	रजिन्द्र राउतको पुरानो इनार मर्मत बनपा १३	" "	१
४३	श्याम प्रसाद राउतको खेतमा रहेको पुरानो इनार मर्मतबनपा १३	" "	१
४४	यादव टोलको पुरानो इनार मर्मतबनपा ०६	" "	१
४५	राकेश कुमार राउतको खेत आगाडी इनार मर्मतबनपा १३	" "	१
	प्रशासनिक भवन घेरा बेरा निर्माण (बनपा.१४)	" "	१
	वडा नं १३ माबस्नेरामस्वरूप चौधरीको घर अगाडीको इनार मर्मतको (जलस्रोत तथा सिचाई कोषबाट)	" "	१
	वडा नं. १० कार्यालयको पश्चिम इनार निर्माण_वडा नं १०	" "	१
	जम्मा		४५.००

(कल्भर्ट निर्माणतर्फ)			
१	पाटु देखि तुलसी जाने बाटोमा कल्भर्ट नियन्त्रण गर्ने कार्य	कल्भर्ट	१
२	हरी ढङ्गेलको घर पश्चिम बलानी खोल्सीमा कल्भर्ट निर्माण	" "	१
३	बर्दिवास बजारबाट हमालटोल जाने बाटोमा पर्ने कसिङ्ग ड्रन र बुद्ध चोकबाट पुर्व जाने बाटोमा कल्भर्ट निर्माण	" "	३
	बलावानी खोल्सी अधुरो कल्भर्ट निर्माण	" "	१
	तुलसी जाने बाटो उत्तर घट्ट जाने बाटोमा पर्खाल निर्माण	" "	१
	जम्मा		७.००
(भवन निर्माण तर्फ)			
५	लागु पदार्थ सम्बन्धी कुलतमा फसेकाहरुको उद्दाका लागि सुधार गृह निर्माण	भवन	१
६	भर्खीव अति विपन्न परिवारको लवगि सबभा सुविधा केन्द्रको स्थापना	" "	१
८	कृषिउपज केन्द्र निर्माण (संघीयसर्त)	" "	१
९	ओमशान्ती अधुरो भवन निर्माण	" "	१
१०	अधुरो खयचबचव बजार प्रतिक्षालय निर्माण	" "	१
११	बसघरा निर्माण बनपा १३	" "	१
१२	खयरमारा सामुदायिक भवन छाना निर्माण	" "	१
१३	सतखोलीमा पिशोन रिभर चर्च निर्माण	चर्च भवन	१
	नेत्रहीन अधुरो भवन निर्माण बनपा २	नेत्रहिन भवन	१
	अधुरो योग भवनमा शौचालय निर्माण बनपा १	योग भवन	१
१४	वडा नं. ४ को अधुरो प्रशासनीक भवन निर्माण	भवन	१
१५	रक्त संचार केन्द्र निर्माण बनपा ३	" "	१
१६	पन्चधुरा उच्च मि.वि. पुर्व खोल्सी नजिक क्रियापुत्री भवननिर्माण	" "	१
	गढान्ते खोल्सी क्रियापुत्री भवन निर्माण	" "	१
	सच्चाईकेन्द्र भवन निर्माण	" "	१
	गौरीवास युवा क्लव भवन निर्माण बनपा ३	" "	१
	अधुरो रक्तसंचार केन्द्र भवन निर्माण	" "	१
	मगर टोलको सामुदायिक भवन मर्मत	" "	१
	चल्कि टोलमा योग भवन निर्माण	" "	१
	बनपा ७ को वडा कार्यालय भवन निर्माण वडा नं ७	" "	१

	जम्मा		१७.००
	(मन्दिर, गुम्बा , मस्जित र चर्च निर्माण)		
त्रिलोकीनाथ मन्दिर निर्माण	मन्दिर		१
बनपा ४ स्थित भबसी गाउँमा बरमस्थान मन्दिर निर्माण	" "		१
गिरी टोलको शिव मन्दिर निर्माण	" "		१
रातु ठाकुर मोक्ष्य धाम स्तरोउन्नती	" "		१
इच्छेश्वर महादेव ममन्दर गेट निर्माण	" "		१
शिव मन्दिर निर्माण	" "		१
खाजुरियामा लामा जातीको मशानघाटको घेराबेरा	" "		१
पशुपतीनगरमा हनुमान मन्दिर निर्माण	मन्दिर		१
राजवासको बीच गाउँमा शिव रानाको घर देखि पश्चिम शिव मन्दिर निर्माण	" "		१
मुस्लीम समुदायको लागि कब्रस्थान निर्माण	" "		१
बनपा ९ को डिहीवार मन्दिर घेराबार	" "		१
नमोबुद्द छोई खोलिर्गिग गुम्बा रंग रोगन	गुम्बा		१
बनपा १२ मस्जित छात ढलान	मस्जित		१
बनपा १३ को अधुगो मन्दिर निर्माण	मन्दिर		१
चौलिखा बजारमा मन्दिर निर्माण बनपा-६	मन्दिर		१
बनपा १३ को अधुगो मन्दिर निर्माण	मन्दिर		१
बनपा १२ मस्जित छात ढलान	मस्जित		१
	जम्मा		१४.००
	(खानेपानी तथा सरसफाई)		
पवनेश्वर खानेपानी तथा सरसफाई निर्माण	ट्यांकी		१
पाटु खानेपानी तथा सरसफाई निर्माण	" "		१
वरडाँडा खा.पा. मुहान मर्मत तथा पाइप	" "		१
खानेपानी ट्याङ्गकी निर्माण बनपा ८	" "		१
खानेपानी ट्यांकी निर्माण भबसी बनपा ३	" "		१
राजावास खानेपानी सम्बन्धी निर्माण	" "		१
खानेपानी ट्यांकी निर्माण बनपा ७	" "		१
	जम्मा		६.००
सताखोली खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता समितिको पाईप लाईन	पाईप लाईन		२५५०

	विभिन्न वडाहरूमा पाईप वितरण	पाईप लाईन	१००००
	राष्ट्रिय आधारभूत विधालय खजुरियामा वोरीङ्गको लागि मोटर र पाईपजडान_वडा नं ८	पाईप लाईन	५००
	जम्मा		१३०५०.००
	(पोखरीतथा नदी नियन्त्रण)		
	पंचधुरामाई मन्दिर हाता भित्र पोखरी स्तरोउन्नती	पोखरी	१
	मार्कामा बगेको पाखोनियन्त्रण	वाल	९०
	पोखरी सौन्दरिकरण कार्य	पोखरी	१
	माथिल्लो डाँडा सिमलबोट छेउको पहिरो नियन्त्रण	वाल	६०
	पर्खाल निर्माण कार्य	वाल	६
	कृष्णपुरको पोखरीमा माटो हुर्ने उपभोक्ता	पोखरी	१
	सिटिभिटी देखि पश्चिम चनौटे जाने बाटोमा ग्याविन वाल निर्माण	वाल	७०
	शान्ता भगवजभको घर देखि उत्तर रिटेनिड वाल निर्माण बनपा ३	वाल	२०
	पन्चधुरा मन्दिर हात भित्रको पोखरीस्तरोन्नति तथा सौन्दर्यकरण	पोखरी	१
	रातु नदीनियन्त्रण निर्माण कार्य	जाली	१३९
	सिमलबोटछेउको पहिरो नियन्त्रण बनपा-३	वाल	६६
	नमुना वस्ती नजिक खोल्सी नियन्त्रण	तार जाली	३२
	बनपा ४ स्कुल टोल खानेपानी समुह पोखरी घत निर्माण	वाल	४८
	स्वास्थ्यतर्फ		
	बर्दिवास अस्पतालको रङ्गरोगन टायल तथा आल्मुनियम निर्माण	रङ्गरोगनटायल तथा आल्मुनियम	१
	खयरमारा स्वास्थ्य चौकीको भार्याङ्ग निर्माण बनपा ११	भार्याङ्ग निर्माण	१
	खेलमैदान र चौतारा निर्माण		
	जगन्नाथको घर छेउमा चौतारा निर्माण	चौतारा	१
	साविक खयरमारा ८ मा अधुरो चौतारा निर्माण	चौतारा	१
	चारघरे टोलमा खेल मैदान निर्माण बनपा ६	खेलमैदान	१
	शिक्षा तर्फ (विधालय भवन तथा छाना निर्माण)		
	(विधालयभवन)		
१	लक्ष्मीवास मा. वि. २ कोठे भवन निर्माण	विधालय भवन	१
२	रा.मा.वि. बनरभगल्लब विद्यालयको ४ कोठे अधुरो भवन प्लास्टर	" "	१

ज.मा.वि.पाटुमा बाल विकास भवन निर्माण	" "	१
रा.स.मा.वि. कालापानी विद्यालय प्लास्टर	" "	१
रा.आ. वि. वरडाँडा वडा नं.४	" "	१
जनजागृती मा.वि. २ कोठे भवन	" "	१
जनता मा.वि. डाडाटोल ४ कोठे भवन (राष्ट्रपती शैक्षिक सुधार)	" "	१
सेम नेपाल रा.मा.वि. टष्ट्र भवन	" "	१
जनता आ.व. टुटेश्वर	" "	१
टुटेश्वर आ.वि.	" "	१
देउराली मा.वि. रेलिङ्ग निर्माण	" "	१
विहालय टहरो निर्माण बनपा १ (पंचधुरा आ, वि.)	" "	१
नेपाल राष्ट्रिय नारायणी मा.वि. मर्मत बनपा. १२	" "	१
जनता मा.वि. पुरानो भवन मर्मत र खेल मैदान व्ययवस्थापन	" "	१
जनता मा वि १२ कोठे भवन पर्खाल निर्माण, बनपा २ (ससर्त अनुदान)	" "	१
राष्ट्रिय माध्यामिक विद्यालय प्रेमनगर बर्दिवास ७ महोत्तरी	" "	१
श्री सरस्वती माध्यमिक विद्यालय बर्दिवास -११	" "	१
श्री टुटेश्वर माध्यमिक विद्यालय डिपूअधुरो विद्यालय भवन, बर्दिवास -०५	" "	१
राष्ट्रिय माध्यमिक विद्यालयपशुपतिनाथ बनारझुल्लाको विद्यालय भवन कक्षा कोठाको रंगरोगन बनपा-९	" "	१
राष्ट्रिय आधारभूत विद्यालय वरडाँडा, बर्दिवास -०४	" "	१
(छानानिर्माण)		
जनआस्ता आ.वि भक्तीपुर	छाना	१
पंचधुरा आ.वि. गाल्टार बनपा -१	" "	१
राष्ट्रियआ.वि. वरडाँडा बनपा-५	" "	१
इच्छेश्वर मा विबनपा५	" "	१
श्री राष्ट्रिय मा.वि. खयरमारा छोङ्के, बनपा ११	" "	१
नेपाल राष्ट्रिय माध्यमिक विद्यालय दमार भन्ज्याङ्ग बनपा १०	" "	१
श्री टुटेश्वरनाथ माध्यमिक विद्यालय डिपू बनपा ५	" "	१

सरस्वतिरष्ट्रिय आ विपर्सहिधाप	" "	१
रष्ट्रिय आ विभबसी	" "	१
जन जागृतिआ वि बुध्दचोक	" "	१
पञ्चधुरा मा.वि. चेरु	" "	१
राष्ट्रिय मा.वि. प्रेमनगर बनपा ७	" "	१
श्रीराष्ट्रिय आधारभूत विधालय किसाननगर	" "	१
श्री शिशु कल्याण आ.वि. -८	" "	१
श्री राष्ट्रिय आ.वि. खाजुरिया बनपा ८	" "	१
श्रीजनता सुकुम्बासी आधारभूत विधालय बर्दिवास-८	" "	१
श्रीसेम नेपाल इसामु आ. वि. बर्दिवास-१३	" "	१
श्रीराष्ट्रिय आ. वि. बर्दिवास-१४	" "	१
श्री मित्रता आ. वि. खयरमारा बर्दिवास-१०	" "	१
श्री दुधेश्वरी आ. वि. राजावास, बर्दिवास ३	" "	१
श्रीजनता माध्यमिक विधालय डाँडाटोल बिजलपुरा, बनपा १३	" "	१
(इयालढोका, रंगरोगन तथा कक्षाकोठा व्यवस्थापन)		
पञ्चधुरा मा.वि. भ्याल ढोका निर्माण	इयाल	५
जनता आ.व. टुटेश्वर	फर्निचर	२०
टुटेश्वर आ.वि.	फर्निचर	१५
पञ्चधुरा मा.वि. को इयालढोका निर्माण प्लास्टर रंगरोगन बनपा -५	इयाल ढोका	
श्री जनता सुकुम्बासी आ.वि. बर्दिवास -८	LED & Laptop	1 and 1
श्री सरस्वती माध्यमिक विधालय बर्दिवास -११	विधालयमर्मत तथा कक्षाकोठा रङ्गरोगन	१
राम जानकी आधारभुत विद्यालय अकवान टोल	दि.भि.	१
जनतामा.वि. मर्मत	मर्मत	१
जनमुखी आ.वि. र सेम नेपाल विधालयमा खेलकुद सामाग्री वितरण तथानिर्माण	खेलकुदसामाग्री	१८ पिस
जनताआ.वि. टुटेश्वर बनपा-१०	डेस्क, बेन्च	३२
जन आस्था आ.वि.मा इयाल ढोका निर्माण वडा नं ४	इयाल ढोका	१
वडा नं.-८ को ६ वटा विधालयलाई पिंग (Seal Quotation बाट)	पिग	६
विद्यालय तर्फ शौचालय निर्माण		
वास सहितको शौचालय निर्माण (शहिद विशाल कुमार)	शौचालय	१
दुधेश्वरी आ.वि.शौचालय निर्माण	" "	१

ज.मा.वि.कृष्णपुर वास सहितको शौचालय निर्माण	" "	१
रामजानकी आ. वि. वास सहितको शौचालय	" "	१
इच्छेश्वर मा.वि. चेरुमा वास सहितको शौचालय निर्माण बनपा-५	" "	१
टुटेश्वर मा.वि. डिपुमा वास सहितको शौचालय निर्माण	" "	१
विधालय तर्फ (कम्पाउण्डवाल तथा गेट निर्माण)		
(कम्पाउण्डवालनिर्माण)		
कामीडाडा मा.वि. कम्पाउण्ड वाल निर्माण	कम्पाउण्डवाल	६३
रा आ वि भप्सीमा कम्पाउण्डवाल निर्माण	" "	३८
पंचधुरा प्रा.वि. को गेट तथा घेरावेरा	" "	६६
रा.मा.वि. कम्पाउण्ड वाल निर्माण (छोड्के)	" "	६८
ज.मा.वि.पाटुमा कम्पाउण्ड वाल निर्माण	" "	५०
ल.मा.वि. कम्पाउण्ड वाल निर्माण	" "	६१
श्री मा.वि. कम्पाउण्ड वाल निर्माण	" "	३६
रामजानकी आ.वि.कम्पाउण्ड वाल निर्माण	" "	२८
देउराली मा.वि. रेलिङ्ग निर्माण	" "	४७
इच्छेश्वर मा.वि. कम्पाउण्ड वाल निर्माण	" "	४६
	" "	
विष्णु वि.क.को घरर जाने बाटोमा अधुरो वाल निर्माण	" "	६५
लागु औषध पुनस्थापना केन्द्रको कम्पाउण्ड वाल निर्माण	" "	५०
अधुरो सामुदायिक भवनको कम्पाउण्डवाल तथा गेट निर्माण	" "	५०
(गेट निर्माण)		
जनता सुकुम्बासी आ वि हाथिलेटमा कम्पाउण्ड वाल गेट निर्माण	गेट	१
जनएकता आ.वि गेट निर्माण	" "	१
नारायण मा.वि.. कम्पाउण्ड वाल तथा गेट निर्माण	" "	१
जनमुखि आ.वि.पशुपतीनगर गेट निर्माण तथा मर्मत	" "	१
जनता कलेज बर्दिवासको कम्पाउण्ड वाल निर्माण	" "	१
वडा स्तरीययोजनाहरु		
(बाटो ढलान तर्फ)		

वडा नं. १			
रामजी कार्कीको घर देखि दक्षिण विच दजवमगच हायुको घर सम्मको बाटो ढलान	पी.सि.सि.ढलान		१९५
सनीडाँडा बलवानी खोल्सीको लच्का दक्षिण पदम प्रसाद सुवेदी हरी ढुडेलको घर हुँदै तामाडटोल जोड्ने बाटो ढलान	" "		२००=
घरन महतोको घर देखि पुर्व जाने बाटो ढलान	" "		१५०
बर्दिवास चौक देखि पश्चिम सौभाग्य न्यौपानेको घर हुँदै गालटार पश्चिम तामाडटोल जाने सडक ढलान	" "		२६०
शम्भु सबहको घर अगाडीको बाटो ढलान	" "		६५
पुर्व पश्चिम राजमार्ग देखि दक्षिण होण्डा सोरुम हुँदै भौरिल सबहको घर सम्म बाटो ढलाल	" "		२७०
हनुमान मन्दिर देखि पुर्व हल्दार खोल्सी सम्मको बाटो ढलवन	" "		१३०
नारायण बहादुर सुस्लिडको घर देखि दक्षिण नगरपालिका कार्यालय हुँदै पुर्व पश्चिम राजमार्ग जोड्ने बाटो ढलान	" "		२२५
ससिल ठाकुरको घर देखि दक्षिण पानि खोल्सी सम्मको अधुरो बाटो ढलान	" "		३५
ब्याट्री फ्याक्ट्री देखि राजमार्गसम्म ढलान	" "		१४०
आ.इ.आर.डि.एस.दक्षिण तर्जुको प्रतिमा कोइरालाको घर अगाडीको नाला र ढलान	" "		८५
पदम सुवेदीको घर आगाडिको अधुरो बाटो ढलान	" "		६९
बराल कान्छाको पश्चिम बुष्णु बिकको घरसम्मको बाटो ढलान	" "		७१
कृष्ण मोहनको घर देखि उत्तर पानीखोल्सी सम्मको बाटो स्तरोउल्लती	" "		१९०
आशाकडेलको घर अगाडिको दुइ वटा बाटो ढलान	" "		१७५
दिपेन्द्रवस्नेतको घरदेखि दक्षिण धर्मानन्द फुयालको घरसम्मको अधुरो बाटो ढलान	" "		१२५
राजनमहतोको घरको बाटोढलान	" "		८४
लायोजेठाको घर अगाडिको बाटो ढलान	" "		७५
नमुनाबस्ती जाने बाटो ढलान निर्माण वडा नं १	" "		२००
	जम्मा		२५४४.००
	वडा नं. २		
चन्द्र बहादुर ठकुरीको घर देखि पुर्व जनता स्कूल जवने बाटो पि.सि.सि. ढलान	" "		१५५
बेचुलामाको घर देखि पुर्व शारदा श्रेष्ठको घरसम्म जाने बाटो पि.सि.सि. ढलान	" "		१८५
बदेलखाडीबाट टोकीटोल जाने अधुरो बाटो नाला सहित पि.सि.सि. ढलान	" "		२१५
विदुर अधिकारीको घरबाट पुर्व गोपाल बचबिको घर जाने बाटो ढलान	" "		१९२
ओमशान्ती टोलको अधुरो ढलान निर्माण	" "		२३५
गोपाल वि.क. को घरदेखि पुर्व चर्चटोल जाने अधुरोबाटो पिसिसि ढलान	" "		१७५

भोलाखड्काको जग्गा देखि पूर्व मिन बहादुर परियारको घर सम्मजाने बाटोपिसिसि ढलान	" "	१२१
जम्मा		१२७८.००
वडा नं. ३		
हात्तीमारा खोलादेखि राइमण्डल सम्मको सडक ढलान	" "	१४६
मकालु देखि पश्चिम देवीथान जाने सडक ढलान	" "	११५
हस्त परियारको घर देखि पूर्व रातु खोला जाने सडक ढलान	" "	१४२
अख्तीयार पश्चिम पाउचोटी फ्याक्ट्री जाने सडक ढलान	" "	११६
	" "	
जनक थापाकोघर देखि विष्ट टोलजाने सडक दुवै तर्फ नाला निर्माण		३६५
	" "	
कालापानी विपि राजमार्गबाट भोलुडे पुल सम्मको सडक ढलान		१३३
बालकिशोर रायमाझीको घर देखि रा.स.मा.वि. जाले हथुरो सडक ढलान	" "	१९५
स्मृति पार्क देखि विष्टटोल जाने बाटो ढलान	" "	२२५
पर्शाराम रायको घर देखि माझीडाडा जाने अधुरो बाटो ढलान	" "	१०५
यम बहादुर बुढाथोकीको घर देखि चन्द्रबहादुर बुढाथोकीको घर हुँदैजाने बाटो निर्माण	" "	१०३
खानेपानीबाट तल्लो पाटु उकालो जाने बाटो ढलान	" "	१४५
थापाटोलबाट तल रातु खोला झर्ने सडक मर्मत तथा ढलान	" "	६९
कालापानी बिमला बस्नेतको घर देखि पछाडी विष्णु बुढाथोकीको घर सम्मजाने बाटो ढलान तथा स्तरोन्नति		१०२
तल्लो पाटु देखी प्रसाद घिमिरेको घर देखि भगवती प्रसादभट्टराइको घर सम्म ढलान		१५८
राईमण्डल देखि धारापानी सम्मको बाटो स्तरोन्नति साथै ढलान		२२५
जम्मा		२३४४.००
वडा नं. ४		
ठूलोदमार पुछारको ओरालो बाटो पिसिसि	" "	१३५
शिव बहादुर कार्कीको घर देखि गौतासगको घर सम्म सडक स्तरोउन्नती	" "	१४३
भक्तीपुर जनआस्ता विद्यालय देखि नर बहादुरको घर हुँदै शिरखोला सम्मको सडक स्तरोउन्नती	" "	१३३
बरडाँडा आवि देखि मिलन चौक र अशोक गोलेको घर दिखि आर्यघाट सम्मको सडक	" "	१३१
टेकेन्द्रको घर अगाडी तारजाली तटबन्धन र लामाटोलमा बाटो स्तरोउन्नती	" "	११५
रिखम टोल देखि मिलनचोक हुँदै लुंगेली टोल र भबसी खोला जाने बाटोस्तरोन्नति	" "	१०२
किरण थिङको घरबाट पश्चिम शम्भु बोहराको घरजाने बाटो ढलान र ग्रेवल		३०५
ठूलो दमारको बाटो पिसिसि ढलान निरन्तरता		१०५
फुलमान गोलेको घरदेखि पाखिनटोल सम्मको बाटो पिसिसि ढलान		१३१.५

भबसी गाउँको भवनाथ थापाको घरबाट पश्चिम जाने बाटो र गोविन्द ब.लुङ्गेलीको घरबाट पश्चिम जाने बाटो स्तरोन्नती		८३
रजवास टोलको ओरालो बाटो पिसिसि ढलान		१११
राज कुमार बस्नेतको घर उत्तर सडक ढलान		७०.१
शिव ब. कार्कीको घरदेखि गौतासेको घरसम्मको बाटो पिसिसि ढलान		६५
हल्दार टोल जाने सडकको उकालो बाटो पिसिसि ढलान		९५
जम्मा		१७२४.६०
वडा नं. ५		
टुटेश्वर कालोपत्रे देखि डाँडाटोल सम्म ढलान	" "	१३५
महादेव भोरादेखि खहरे सम्म नाला निर्माण तथा ढलान	" "	२२५
स्याङ्वा माइलाको घर छेउको उकालो ढलान	" "	६०
ढुङ्ग्रेखोला भर्ने सडक उकालो तथा बिच गाँउको फारलाइन जाने बाटो ग्रवल	" "	१५८
सुनापेटी मूलबाटो ढलान	" "	२१०
पुकारयादको घर देखि लालवावुको घर सम्म बाटो ढलान		११७
रमेशपोखरेलको घर अगाडि अधुरो बाटो ढलान		७०
राधाकृष्ण मन्दिरको उकालो बाटो ढलान		१०५
सुनापेटीबाट वडा कार्यालय जाने ओरालो ढलान		११०
टुटेश्वरछ घरे टोल पुर्व दुंग्रे खोला ओरालो ढलान		८०
जम्मा		१२७०.००
वडा नं. ६		
राम उदगार दासको घर देखि पश्चिम बडहरी खोला सम्म पिसिसि ढलान	" "	८२
मन्दिर देखि पश्चिम तितर बुटा सम्मको सडक पिसिसि ढलान	" "	१४०
चारघरे खानेपानी ट्याकी पश्चिम वडा नं २ सिमाना सम्म सडक पिसिसि	" "	१५२
घोडावाला टोलको अधुरो सडक पी.सि.सि. ढलान र सार्वजनिक टोलमा ग्रेभलर ह्युमपाईप	" "	१३६
यादवटोलको अधुरो सडकमा पि.सि.सि. ढलान तथा नालानिर्माण लाई निरन्तरता	" "	२६०
जम्मा		७७०.००
वडा नं. ७		
गंगारामको घर नजिकको अधुरो बाटो ढलान	" "	१९५
जुरेटोल अधुरो सडक ढलान	" "	१०७
प्रेमनगरटोल, ठाकुरटोल, सहनीटोल, र यादवटोलमा सडक ढलान		२२५
बनपा ७ सडक ढलान		१२०
जम्मा		६४७.००

वडा नं. ८			
सुकुम्वाकीटोल तेतरीको घरदेखि दक्षिण बाटो ढलान	" "	१७०	
तिनकुने बलम्पाकी टोलमा सडक ढलबन	" "	१६०	
विश्वकर्मा टोलको बाटो ढलान	" "	७१	
रघुनाथ सापकोटाको प्लटीडको बाटो ढलान	" "	१६२	
करमटोकी मन्दिर देखि खोला सम्म नाला समेत पिपिसि ढलान	" "	२०५	
चमार सिंहको घरबाट चिनीमिल जाने बाटो निर्माण	" "	१७३	
तेजबहादुर आलेको घर देखि पुर्व जाने सडक ढलान	" "	११६	
डिपु टोलअधुरो बाटो ढलान	" "	१७०	
वडाकार्यालयदेखि अनिल वस्नेतको घर जाने बाटो ढलान	" "	१०२	
जम्मा		१३२९.००	
वडा नं. ९			
श्री रा.मा.वि. पशुपतिनाथ विद्यालय परिसर भित बाटो ढलान	" "	१२०	
वडा नं. १०			
बारकोटे टोल देखि पुर्व खोल्सी पारी देखि पश्चिम पोखरी सम्म २०फिट बाटो ढलान	" "	१७३	
हात्तीगौडां राम बहादुर विश्वकर्माको घर देखि खयरमारा बजार जानेझोलुंगे पुल सम्म बाटो स्तरोन्नति	" "	१३५	
तल्लो बयलवास सडकको दुवै तर्फ नाला निर्माण	" "	१५३	
बारकोटी टोलमा सडक ढलान गर्ने	" "	१०५	
तिलबारी बाट भाङ्ग्रे जाने सडक मर्मत	" "	११५	
जम्मा		६८१.००	
वडा नं. ११			
नयाँ टोलको बस्ती भित्रको बाटो ढलान	" "	१६८	
भरतटोल चौतारा देखि फारलाइन सम्म बाटो ढलान	" "	९४	
स्याङ्तान टोल र बिदुर थापाको घर जाने बाटो ढलान	" "	१३५	
मईदोभान देखि माझा खोला हुँदै देउराली सम्म बाटो निर्माण	" "	९५	
वजार देखिविनोदको घर सम्म बाटो स्तरउन्नती र खेल मैदानजाने बाटो निर्माण	" "	७०	
सयाङ्तानटोल र झल्ला जाने बाटो स्तरउन्नती र प्रतिकालय निर्माण	" "	९०	
पोखरीमा माधो फिलिग ट्याकी निर्माण स्कुलको सबमान व्यवस्थापन र उकालो बाटो निर्माण	" "	८५	
बनपा ११ मा विभिन्न बाटो ढलान तथास्तरोन्नति	" "	२२५	
जम्मा		९६२.००	
वडा नं. १२			

इस्लाम टोल ढलान	" "	१९५
दामोदर र साधु महतोको घर देखि दक्षिणको बाटो दुवै साइड नाला ढलान	" "	१३९
बरटोल देखि तर्सरी जाने बाटो ढलान	" "	९७
दुखि महतोको घर र दशैं महतोको घर हुँदै स्कुल खानेपानी ट्यांकीसम्मको बाटो ढलान	" "	१२५
मनपट्टीवालाकोघर देखि केन्द्र वहादुरको घर हुँदै पुर्वपश्चिम सडक सम्म ढलान	" "	१९५
वरटोलदेखि तरसरी जाने अधुरो वाटो ढलान	" "	१०५
चल्कीटोलको योग भवन	" "	१३७
रामजानकी स्कुल बाट दशैं महतोको घर हुँदै दुखी महतोको घर सम्मकोअधुरो बाटो ढलान	" "	९९
जम्मा		१०९२.००
वडा नं. १३		
हजारी साहको घरदेखि रामचरित्रको घर सम्मको सडक ढलान	" "	१५६.००
जनमुखी आ.वि. जाने सडक ढलान	" "	१०८.००
महारानी युवा क्लव देखि दक्षिण पश्चिम र पुर्व सम्मको सडक ढलान	" "	१३०.००
मालिक महतोको घरदेखि श्याम महतोको घरसम्म राजकुमार महतोको घरदेखि विपिन चौधरीको खेतसम्म ढलान	" "	१८५.००
डाडाटोल बजारको सहायक सडक ढलान	" "	१८१.००
पुरानो ६ नं. वहामा टिके आलेको घरदेखि दुर्गा बहादुर लुंगेलीको घर सम्म पिसिसि ढलान	" "	१२५.००
गोपाल बहादुर थापा र मिना न्यौपानेको घर बीचको नमुना मुसहच बस्तीको उत्तच तर्फ जोड्ने १९ फिटे बाटो नाला सहित पिसिसि	" "	६००.००
जम्मा		१४८५.००
वडा नं. १४		
राजकुमार समालको घरदेखि अमर बहादुर बाचकोटीको घर हुँदै पुरानो राजमार्ग सम्मको १२ फिटे बाटो नाला ढलान	" "	१०५
औरही रोड देखि सप्त कविन्द्र स्कुल हुँदै पुरानो राजमार्ग सम्मको बाटो नाला सहित पिसिसि	" "	९७
पिताम्बर सबहको घरदेखि पश्चिम कृषि बजार सम्मको १२ फिटे बाटो नाला सहित	" "	१७५
औरही सडकको विकाउ महतोको पसल देखि दक्षिण पुरानो राजमार्ग सम्मको १२ फिटे बाटो नाला सहित ढलान	" "	१५०
महेन्द्र राजमार्ग देखि गौतम होंटे पश्चिम बरफ फ्याक्ट्री हुँदै अर्जुनको घर कम्म नालव सहित ढलान	" "	१५०
वडा कार्यायको पछाडी सार्वजनिक शौचलय सम्मको बाटो नाला सहित ढलान	" "	६५
राना टोलको २ वटा अधुरो पी.सि.सि. ढलान बाटो पुरा	" "	१४५
मिन बहादुर पुर्वछानेको घरदेखि पुरानो राजमार्ग सम्मको बाटो नालासहित पिसिसि ढलान	" "	१७५
गंगा रानाको घरदेखि उत्तर पश्चिम जाने फ्लोरेन्स स्कुल हुँदै दिपकवि.क.को घरसम्म पिसिसि ढलान	" "	९५

नारायण हमालको घरदेखि उत्तरपट्टी राजु गुरुङ्गको घर सम्मको बाटोपिसिसि ढलान	" "	१४३
पश्चिम बस काउण्टर देखि दक्षिण जाने बाटो पिसिसि ढलान	" "	१३५
मुकेश हमालको घरदेखि पैनी सम्मको बाटो पिसिसि ढलान	" "	१०५
विभिन्न अधुरो बाटो पिसिसि ढलान	" "	१०२
सि.एफ.डब्लु.को घरदेखि रामबाबु यादवको घरसम्मको बाटो पिसिसि ढलान	" "	१३५
जम्मा		१७७७.००
वडा स्तरीय नालानिर्माण तर्फ		
वडा नं. १		
शम्भु नेपालको घर देखि दक्षिण भोला सिर्नेतको घर हुँदै राजमार्गजोड्ने बाटो स्तरोन्नति	नाला	१४५
उषामाझिको घरको १२ फिटे वाटो ढलान	" "	७५
थापाटोलको उत्तर तर्फ नाला निर्माण	" "	१४०
दिलिपढुंगानाको घर अगाडीको वाटोमा नाला निर्माण	" "	१४५
विर्जुभट्टराइको घरदेखि पानि खोल्सी सम्मको उत्तर तर्फ वाटनाला निर्माण	" "	३६५
जम्मा		८७०.००
वडा नं. २		
निर बहादुर क्याप्टाकीको घरदेखि उत्तर उमेश आचार्यको घर सम्म दाया बाया नाला निर्माण	" "	१८०.००
नटराज चोकदेखि निर बहादुर क्याप्टाकीको घरसम्म जाने बाटोमा पक्कीनाला तथा कल्भर्ट निर्माण	" "	१८५.००
लच्का चोकदेखि पुर्व टोकीटोल सम्म पक्की नाला सहित ज.मा.वि. अगाडीस्लाब निर्माण	" "	७५०.००
जम्मा		१११५.००
वडा नं. ५		
अमृत बहादुर खड्काको घरदेखि राम कुमार बोगटीको घर सम्म बाटो स्तरोन्नति	" "	२७०.००
नेपाल टोलदेखि लिलानाथको घर हुँदै जम्दार टोलसम्म नाला तथा रिट्टेनिंग वाल निर्माण	" "	२५५.००
बरडाँडा अधुरो बाटो निरन्तरता	" "	९७.००
टुटेस्करकुल टोलको अधुरो नाला निर्माण	" "	१७५.००
नन्दलालवि.क. को घर देखि खरायो टोल हुँदै तितरीचौक सम्म नाला निर्माण	" "	१४५.००
मेखवहादुर वि.क. को घर देखि हुंग्रे पोखरी सम्म नाला निर्माण	" "	७५.००
जम्मा		१०१७.००
वडा नं. ८		
क्वाटर देखि भक्सी खोला सम्म नाला निर्माण	" "	७२
वडा नं. ९		

राम बहादुर थाडाको घर देखि दक्षिण विजय कुमार सिंहको घर हुँदै कल्भर्ट सम्म सडक	" "	२६२
मोहनमार्ग देखि दक्षिण वडा कार्यालय हुँदै भगाहा नपाको सिमाना सम्मको सडकको देवैतर्फ पक्की नाला	" "	३९२
जम्मा		६५४.००
वडा नं. १०		
मुसहरी टोल देखि उत्तर जाने चौतारा सम्म नाला निर्माण		२४७
वडा नं. १३		
रामभरोसकोघर देखि पुर्व पैनि सम्म पक्की नाला सहित पक्कि ढलान		२३६
वडा नं. १४		
औरही रोडको जर्धा होर्दा देखि पुर्व नया नया जाने १० फिटे बाटो नाला	" "	१३५
जनता बहुमुखी क्याम्पस अनाडीको अधुरो पक्की नाला निर्माण	" "	११८
बद्री कोइरालाको घरदेखि पुर्व हमाल टोल सम्मको १० फिटे बाटो पिसिसिढलान	" "	१३५
जनता क्याम्पसको क्लव घरदेखि पुर्व तथा पश्चिम अधुरो नाला निर्माण		१४५
जम्मा		५३३.००
वडा स्तरीय ग्रेवलतर्फ		
वडा नं. २		
ज.जा.आ.वि.बुद्धचोक जाने कृषि सडक ट्याक खोल्ने काम	ग्रेवल	६५०
वडा नं. ३		
भवसीमा रहेको शाखा बाटाहरु स्तरोउन्नती	" "	१६००
शाखा सडकहरु स्तरोन्नति	" "	१०५०
वडा नं ३ को सबै शाखा सडकहरु मर्मत	" "	७८२
सबै शाखा सडकहरु मर्मत सम्भार तथा स्तरोन्नति (भक्सी)	" "	१६०
जम्मा		३५९२.००
वडा नं. ४		
गोठ बहादुरको पाचेको घरदेखि पानी ट्याकी हुँदै अटव्य खोल्सी भक्सी सडक सम्मको बाटो स्तरोउल्लती	" "	३७५
लक्ष्मी खोला वरीपारी गाँउको सडक स्तरोउन्ती	" "	७५५
वडबका विभिन्न बाटाहरु मर्मत	" "	८९५
अमृत खनालको घर देखि माईस्थान गैरी सम्मको सडक स्तरोन्नती	" "	८२०
लक्ष्मी खोला बल टोलको बाटो (ट्याक निर्माण निरन्तरता) पिसिसिढलान	" "	५४७

वडा कार्यालय भवनदेखि पश्चिम ओरालो बाटो पिसिसि ढलान निरन्तरता	" "	२४५
पुर्वछाने टोल दर्लामीको घर पश्चिम खा.पा. ट्याङ्की सम्मको बाटोस्तरोन्नती	" "	३४५
जम्मा		३९८२.००
वडा नं. ५		
वडाभरीका विभिन्नबाटोहरु मर्मत	" "	५२६
पुर्ण बहादुर वि.क.को घर छेउमा कल्भर्ट तथा रबधाकृष्ण मन्दिर सम्म	" "	६५०
पुर्ण बहादुरको घरदेखि फारलाइन हुदै मुल बाटो सम्म ग्रवल	" "	१०००
सेतु बस्नेतको घर उत्तर केनम सि: वडुवाको घर सम्म कृषि सडक स्तरोउननती	" "	१५६०
जम्मा		३७३६.००
वडा नं. ६		
साविक वडा नं.९ को पोखरीदेखी दक्षिण कृषिकलेज सम्म सडक ग्राभेल		१०२५.००
वडा नं. ७		
वडा नं. ७ को सबै शाखा बाटोहरु मर्मत सम्भार	" "	८३५.००
वडा नं. ८		
अन्जयाको घर नजिकको बाटो ढलान वा ट्रयाक निर्माण	" "	५१२
चिनीमिल जाने बाटो ग्राभेल	" "	४५२
विजयवस्ति देखि गिरि टोल सम्म बाटो विस्तार तथा ग्रेवल		१०००
जम्मा		१९६४.००
वडा नं. ९		
राज किशोर महतोको घर अगाडीबाट दक्षिण तर्फ भंगाहा सिमाना सम्मको सडक	" "	१८८०
सडक मर्मत	" "	१६८५
मोहन मार्ग (महेन्द्र यादवको जग्गा) देखी दक्षिण खोली सम्म नयाकृषि सडक निर्माण	" "	२५७०
जम्मा		६१३५.००
वडा नं. १०		
हात्तीगौडां राम बहादुर विश्वकर्माको घर देखि खयरमारा बजार जानेझोलुंगे पुल सम्म बाटो स्तरोन्नति	" "	८२५
सन्तोष कर्णकोघर हुँदै तामांग चौरी सामुदायिक बन जाने बाटोस्तरोन्नति	" "	८२६
१६नं. धन बहादुर मुक्तानको टोल देखि प्रतिकालयको खेतकोबीच हुँदैपकरवासेको घरसम्म कृषि सडक	" "	८२७
तिलवारी देखि झ्याउरे जाने सडक निर्माण	" "	८२८
सात दिने देखि भालुझोरा जाने नयाँ सडक निर्माण	" "	८२९
बरडाँडा ट्रयाक बाटो	" "	८३०

वरडाडा जाने बाटो मर्मत	" "	४२०
साविक वडा नं. ५ मा गुम्बा देखि उत्तर जाने ट्रयाक बाटोनिर्माण	" "	६९२
साविक वडा नं. ५ मा पानी टंयाकी देखि बुढुवा खोल्सी सडक स्तरउन्नती	" "	२००
साविक वडा नं. ५ मा माटारेटोल देखि बुढुवा खोल्सी सम्म जाने कृषिसडक निर्माण गर्ने	" "	९००
हातिगौडा बाट हिराको घर जाने बाटो ग्राबेल	" "	६००
कृषि सडक ग्राबेल धन ब.घर माथी	" "	३६०
जम्मा		८१३७.००
वडा नं. ११		
बनथापा टोल देखि भल्ला हुँदै रामपुरे सम्म बाटो निर्माण	" "	१०००
बाके शिच देखि गुरुङ गर्दि शिच कम्म बाटो स्तरउन्नती	" "	७२५
सात दिनेमा वाटो ट्रयाक र भरतटोल बाटो स्तरउन्नति	" "	६१५
डेमा सिंहको घर देखि शिरु डाँडा CTEVT हुँदै तिलबारी सम्म बाटोनिर्माण	" "	७२५
	" "	
छोङ्केदेखी छोङ्केशिर जाने बाटो निर्माण	" "	११५०
बुढुवादेखीलाल ब. विश्वकर्माको घर सम्म जाने बाटो स्तरउन्नती	" "	६७०
चनौटेदेखी गर्दि जाने बाटो निर्माणरभाङ्ग्रे गुम्बा मर्मत	" "	१४५०
जम्मा		६३३५.००
वडा नं. १२		
१२ नं वडा भरी कृषि सडक निर्माण	" "	९५००.००
वडा नं. १३		
पुरानो वडानं.६ को खोल्सी देखि मंगल आलेको घर सम्मबाटो बिस्तार गरीह्युम्पईपको व्यवस्थापन गर्ने	" "	७५०
पुरानो वडा नं.५ मा सिंचाई बोरिंग देखि खुबलालटोल सम्म जोड्ने सडकविस्तार तथा ग्राबेल	" "	१०१५
जम्मा		१७६५.००
वडा स्तरीय सामुदायिकभवनतर्फ		
वडा नं. १		
श्रीदेउराली मा.वि.को भवनमा प्लास्टर वडा नं १	भवन	१
वडा नं. २		
खपाडी टोलमा रहेको अधुरो योग भवन निर्माण	भवन	१
बुद्ध चोक पुर्वमा रहेको पोखरी नजिकको अधुरो सबमुदायिक भवन निर्माण	" "	१
सामुदायिक भवनमा कम्पाउण्ड वाल तथा गेट निर्माण	" "	१

	वडा नं. ३		
	सबै शाखा सडकहरु मर्मत सम्भार तथा स्तरोन्नति (गौरीडाँडामा चौतारनिर्माण)	चौतारा	१
	वडा नं. ४		
	वडा कार्यालयको भवन निर्माण	भवन	१
	वडा नं. ५		
	गढन्ता ओरालो देखि काठेकुवा सम्म ट्याक क्रियापुत्री भवन र सिदुदेश्वर मन्दिरको अधुरो भवन निर्माण	भवन	१
	पंचधुरा सामुदायिक विद्युतिकरण	" "	१
	दुग्धपोखरीमा घेरा वेरा तथा दुग्धे खोला ओरालोमा क्रियापुत्री भवन निर्माण	" "	
	वडा नं. ६		
	गोलघर निर्माण	भवन	१
	वडा कार्यालय भवन निर्माण	" "	१
	अधुरो वडा कार्यालय भवनलाई निरन्तरता	" "	१
	वडा न.७ को सामुदायिक भवन लाई निरन्तरता	" "	१
	वडा नं. ७		
	फुलवारी टोल अधुरो बसघरा छत ढलान र प्लाष्टर	भवन	१
	च्ययानडाडा घेराबेरा र लामा बस्ने टूट्ट घर निर्माण	" "	१
	फुलवारीटोलमा अधुरो बसघरा निरन्तरता	" "	१
	हनुमानचोकमा अधुरो बसघरा निरन्तरता	" "	१
	वडा नं. ८		
	साना किसान सामुदायिक भवन निर्माण	भवन	१
	वडाकार्यालयको सौशालय मर्मत तथा सभा कोठामा टूस निर्माण	" "	१
	मा.वि.हातिलेट	" "	१
	कर्मटोकीप्रतिक्षालय निर्माण	" "	१
	वडा नं. १०		
	ने.रा.प्रा. वि. टुटेश्वरमा थप तला निर्माण	भवन	१
	श्री लक्ष्मीवास मा.वि. झ्याजेको अधुरो भवन निर्माण	" "	१
	वडा नं. ११		
	सिटिइभिटी खोल्सी नियन्त्रण र वडा कार्यालय अगाडी प्रतिक्षलय निर्माण	भवन	१
	छोड्के स्याडतानटोल शिव मन्दिर र मुक्तानटोल समुह घर निर्माण	" "	१

	वडा कार्यालयको जग्गामा ट्रुट र मुक्तान टोल बाटो ढलान र पञ्चे निर्माण	" "	१
	वडा नं. १२		
	मेथलको टोलको अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण	भवन	१
	नन्द चौधरीको घर नजिकको अधुरो योग भवन निर्माण	" "	१
	साविक वडा नं. ४ को डीवारथान निर्माण	" "	१
	जडीकोअधुरो सामुदायिक भवन निर्माण		
	वडा नं. १३		
	स्वास्थ्यचौकी मा एमबुलेन्स राख्ने तथा प्रतिकक्षलय निर्माण	भवन	१
	भेडिहरटोलपो दक्षिणवारी टोलमा सामुदायिक बसघरब निर्माण	" "	१
	वडा नं. १४		
	वडा कार्यालय मर्मत तथा स्तरोन्नती	भवन	१
	वडास्तरीय कम्पाउण्डवाल तथा गेट निर्माण तर्फ		
	वडा न २		
75	वडा२ न कार्यालयको कम्पाउण्डवाल तथा गेट निर्माण	कम्पाउण्डवाल	७५
	वडा नं. ५		
	राधाकृष्ण मन्दिर चेरुको अधुरो वाल/गेट निर्माण	कम्पाउण्डवाल	५०
	वडा नं. ६		
	आधारभूत स्वास्थ्य चौकी किसाननगरमा अधुरो कम्पाउण्ड वाल निर्माण	कम्पाउण्डवाल	
	वडा नं. ९		
	पशुपतीनगर महिला उद्यमी सहकारी घेरावार	कम्पाउण्डवाल	३५
	वडा नं. १०		
	मित्रता मा.वि. कम्पाउण्ड वाल निर्माण	कम्पाउण्डवाल	४३
	स्वास्थ्यचौकी कम्पाउण्डवाल निर्माण	" "	५५
	वयलवास गुम्बाको भूलढोका र कम्पाउण्डवाल	" "	२९
	वडा नं. १३		
	पुरानो वडा नं.९ को डीहबार स्थानमा नयाँ डिहबार स्थानको मन्दिरनिर्माण तथा घेराबेरा एवं गेट निर्माण	कम्पाउण्डवाल	३६
	वडा स्तरीय सिचाईकुलो, इनार, बोरिंग तर्फ		

	वडा नं. २		
	इनार निर्माण(जनता माशयमिक विधालय) बनपा २	इनार	१
	वडा नं. ३		
	पर्काइ धाप कुलो निर्माण	कुलो	१३०
	पर्साहीधापमा पक्की कुलो निर्माण	कुलो	१३६
	जम्मा		२६६.००
	वडा नं. ७		
	खानेपानी इनार(उत्तिम लाल)	इनार	१
	नया खानेपानी र सिचाई निर्माण(दुखरण पासमान)	" "	१
	नयाँ खानेपानी र सिचाई इनार निर्माण (प्रकाश लामा)	" "	१
	नयाँ खानेपानी र सिचाई इनार निर्माण (सुनिलकुमार यादव)	" "	१
	नयाँ खानेपानी र सिचाई इनार निर्माण (निरगुन महतो)	" "	१
	नयाँ खानेपानी र सिचाई इनार निर्माण (हेम बहादुर पाख्रिन)	" "	१
	नयाँ खानेपानी र सिचाई इनार निर्माण (ओमराज पौडेल)	" "	१
	फुलबारी टोल खानेपानी र सिचाई इनार निर्माण	" "	१
	नयाँ खानेपानी र सिचाई इनार निर्माण (संतोष कुमार महतो)	" "	१
	१.१, नयाँ इनार निर्माण ५ वटा (केशिया देवीमहतो)वडा नं ७	" "	१
	१.२, नयाँ इनारनिर्माण बनपा ७ (महेश्वर यादव)	" "	१
	१.३, नयाँ इनारनिर्माण बनपा ७ (रामचन्द्र महतो)	" "	१
	नयाखानेपानी तथा सिचाई इनार निर्माण (मिथिला कुमारी)	" "	१
	नयाखानेपानी तथा सिचाई इनार निर्माण (राम सुन्दर महतो)	" "	१
	फुलबारीटोलको पुरानो इनार मर्मत	" "	१
	प्रेमनगरमाइनार मर्मत	" "	१
	मनहरीपुरमाइनार मर्मत	" "	१
	इनार मर्मत (राम कुमार महतो)	" "	१
	इनार मर्मत (सुर्यदेव महतो)	" "	१
	जम्मा		१८.००
	वडा नं. ८		
	हात्तीलेट सिचाई बोर्डिङ	बोर्डिङ	१

हारे मस्रडीको घर नजिक खानेपानीको लागि बोरिङ निर्माण	" "	१
नेवार टोलमा खानेपानी बोरिंग निर्माण	" "	१
ल्हायो टोलमा डिप बिरिंग सिचाई	" "	१
कृष्ण टोल ईनार निर्माण	" "	१
खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता संस्था हाथिलेट, बर्दिवास-८, महोत्तरी	खानेपानी	१
बरहितोलमा वोरिङ्ग निर्माण	वोरिङ्ग	१
सुकुम्वासीटोलमा वोरिङ्ग ढल निर्माण र मोटर पाइप जडान	पाइप	१०००
वडा नं. ९		
डिप ट्युवेल ड्रिल बोरिङ निर्माण	बोरिङ्ग	५
डिप ट्युवेल ड्रिल बोरिङ निर्माण	बोरिङ्ग	५
जम्मा		
वडा नं. १०		
दमार सिचाई मर्मत	वाल	६५
वडा नं. ११		
भरतटोलमाबाटो स्तरउन्नती र सिचाई कुलो निर्माण	कुलो	२००
वडा नं. १३		
पुरानोवडा नं. ९ को राजनारायण महतोको घरमा बोडीङ्ग		
पाख्रिनटोलमा डिप बोरिङ्ग निर्माण		
वडास्तरीय खानेपानी तर्फ		
वडा नं. ४		
पर्वी भक्तपुर अधुरो खानेपानी निर्माण	ट्यांकी	१
राइडाडा अधुरो खानेपानी ट्यांकी निर्माण	ट्यांकी	१
वडा नं. ८		
वैजु गुर्मघानेको बोरिङ्गमा मोटर र पाइप	मोटर	१
राना टोलको टंकीमा पाइप जडान तथा विस्तार	पाइप	५२०
बेङ्गखाडीवडा कार्यालय आगाडी बोरिङ्गमा खानेपानी ट्यांकी निर्माण	ट्यांकी	१
वडा नं. ११		
सिंचाई इनार र बगुवा खानेपानी व्यवस्थापन	इनार	१

वडा नं. १३			
खुलालटोलमा खानेपानी निर्माण	खानेपानी		१
वडास्तरीय कल्भर्टतर्फ			
वडा नं. ५			
बरडाँडा देव स्यांग्तानको घर देखि दुंग्रे टोल सम्म बाटो निर्माणअधुरो खाल्छीमा डयाम निर्माण	वाल		७५
केनाम सिंह वाइवाको घर देखि भित्रि खोला जाने वाटोमाकल्भर्ट तथा उकालो ढलान	कल्भर्ट		१
वर डाँडाँदेव स्याङ्गवाको घर देखि दुंग्रे पेटि सम्म अधुरो वाटो स्तर उन्नति	कल्भर्ट		२
वडान ८			
खजुरिया हर्क दहादुरको घर नजिक कल्भर्ट	कल्भर्ट		१
गितावाल टोलको मन्दिर नजिकको कल्भर्ट निर्माण	कल्भर्ट		१
यम्बर बहादुर रानाको घर नजिक कल्भर्ट र चौतारा निर्माण	कल्भर्ट		१
बराइलीटोलको कल्भर्ट निर्माण	कल्भर्ट		१
वडान १०			
साविक वडा नं. ७ रामदुलारको घर अगाडी बाटोमा दुई वटा कल्भर्ट सहितढलान			२
देशीडांडामा पर्ने खोल्सीमा कल्भर्ट निर्माण र बाटो स्तरोन्नति			१
बरडाँडाको काभ्रे डाँडा र भिम बहादुर घिसिंगको घर सम्म ३ वटाकल्भर्ट निर्माण			१
बरडाँडाको काभ्रे डाँडा र भिम बहादुर घिसिंगको घर सम्म ३ वटाकल्भर्ट निर्माण			१
रसाईली खोल्सीमा कल्भर्ट निर्माण	कल्भर्ट		१
राउत खोल्सीमा कल्भर्ट निर्माण	कल्भर्ट		१
वडान ११			
गुरुङ खोला कल्भर्ट निर्माण			१
शिरुडाडा जानेवाटो कल्भर्ट र स्तरोन्नति			१
विभिन्न ठाँउमा ह्युम पाइप र तारजाली			१
CTEVT देखि चनौटे हुँदै छोङ्के सम्म नाला कल्भर्ट ड्रेन निर्माण			१
भरतटोलमाबाटो स्तरउन्नति र सिचाई कुलो निर्माण			१
वडान १२			
१२ नं वडा भरी ह्युमपाइप निर्माण	ह्युमपाइप		३० वटा

पार्क निर्माण		पार्क	१
(मन्दिर, गुम्बा , मस्जित र चर्च निर्माण)			
वडान ३			
बिष्टटोल मन्दिर निर्माण		मन्दिर	
वडान ४			
डाँडा बजारको मन्दिर निर्माण निरन्तरता		मन्दिर	
वडान ६			
भजनटोलको अधुरो कृष्ण मन्दिरलाइ निरन्तरता		मन्दिर	
साविक वडा नं. १ बने शिवमन्दिर मर्मत र रंग रोगन		मन्दिर	
अधुरो भजनटोलको कृष्ण मन्दिरमा टायल मार्बल र रेलिङ		मन्दिर	
वडान ७			
प्रेम नगर तल्लो डिहिवार स्थान ढलान र प्लाष्टर		मन्दिर	
वडान ९			
मनहरीपुरडिहिवार स्थान स्तरोन्नती		मन्दिर	
वडान १०			
पथलैया बजारको अधुरो दुर्गा मन्दिर		मन्दिर	
शिव मन्दिर सौन्दर्यकरण			
वडान १२			
उर्गेन गुम्बाको शौचालय निर्माण		गुम्बा	
लायन टोलको बरमथान मन्दिर मर्मत		मन्दिर	
स्याङ्तान टोलमा ब्रह्मथान मन्दिर मर्मत		मन्दिर	
वडान १३			
जगडीको अधुरो मदरसा निर्माण		मदरसा	
जुडीको ब्रह्मस्थान निर्माण		ब्रह्मस्थान	
पुरानो वडा नं. ३ मा रहेको शिव मन्दिरको कम्पाउण्डवाल तथा मर्मत		मन्दिर	
वडान १३			
लामाटोलको मदरसा मर्मत तथा अन्य कार्य		मदरसा	
विविध कार्यक्रम तर्फ			
वडा नं. १			
वडा नं. १को विभिन्न वस्तीमा बत्ति जडान		बत्ति	२५

वडा नं. ५			
	विविधकार्यक्रम (सम नेपाल राष्ट्रिय मा.वि. ग्राउण्ड स्तरोन्नति)	ग्राउण्डस्तरोन्नति	१.००
वडानं.७			
	चारघरे टोल देखिदक्षिणसाविक वडा नं. ९ को चौतारा सम्म सडक वती जडान	टावरलाईट	२८
	चौलिखा चोक देखी सुस्लिङ्ग टोल हुँदै यादवटोलको उतरखेल मैदान सम्म सडक वती जडान	टावरलाईट	२८
	विधुत पोल ठाउँ सार्ने कार्य	पोल	१३
	सविक ८ को सिमा बाट हनुमान चोक सम्म र बिचको वस्तीको दाँया वाँयासम्म सडक वती जडान	टावरलाईट	२८
	साविक वडा नं. १ को शिवमन्दिर देखि चौलिखा चोक सम्मसडक वती जडान	टावरलाईट	२८
वडा नं. ११			
	युवाखेलकुद व्यवस्थापन तथा खेल मैदान स्तरोन्नति	खेल मैदान	१

अनुसूची - २
बर्दिवास अस्पतालको समष्टिगत प्रगति विवरण

क्र.सं.	क्रियाकलापकोनाम	आ.व.०७९।०८०	आ.व.०८०।०८१	०८१।०८२ पुषमसान्त सम्म
1	बर्दिवास अस्पताललाई विशेषज्ञ सहित सेवा सुरुवात भएको मिति २०७९।१०।०४ गते (उद्घाटन ५६ बेड)			
2	शल्यक्रिया सेवा सुरुवात C/S वा M.A.	244	496	285
3	रेडियोलोजि सेवा सुचारु (भिडियो एक्सरे)	1410	2217	1990
4	एक्स-रे सेवा तर्फ	5525	10091	4269
6	वालरोग सेवा (O.P.D. तथा भर्ना S.N.C.U. सेवा ३ बेड संचालनमार्हेको)		2080 पुष 15 बाट सुरुवात 44 भर्ना	47 भर्ना
7	डेन्टल (एम.डि.एस) विशेषज्ञ डेन्टल सेवा	0	5225 सेवा	3738 सेवा
8	NSI संस्थाबाट BMET कक्षको निर्माण तथा कार्य संचालन			
9	पोष्टमार्टम सेवा		73 सेवा	52 सेवा
10	एक द्वार संकट व्यवस्थापन सेवा (OCMC)	10	14	6
11	सामाजिक सुरक्षा सेवा (SSU)		25,000	3,00,000
12	ल्यावशाखाको स्तरोन्नति भएको	(फुलि अटोमेटेड वायोकेमिष्ट्रि ऐनेलइजर)		5 part CBC machine
13	जम्मा सेवाग्राही संख्या	22096	27071	14460
14	ईमरजेन्सी सेवा	3344	5120	2701
15	डेलिभरी नर्मल	1040	1549	764
16	भर्ना विरामी	1628	2020	1028
17	MSS प्रासाङ्क	75%	80%/82%	81% पुष
18	सिमुलेसन ल्याव स्थापना (वनहर्ट)		सेवा सुरुवात (असार देखी)	
19	स्वास्थ्य विमा सेवा	3 लाखक्लेम	44 लाखक्लेम	40 लाखक्लेम
20	अस्पताल कार्यविधि	अस्पताल संचालन कार्यविधि		संशोधन

